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Již tradiční nejdecká pouť se tentokrát konala 
16. června. Počasí nám – jako už několik let zpát-
ky – zase přálo. Po několika deštivých dnech jsme 
měli opravdu štěstí. Po celý den svítilo krásně 
sluníčko. Celým programem nás provázela naše 
oblíbená moderátorka Viktória Demčáková, která 
se postarala spolu s místostarostkou města paní 
Ludmilou Vocelkovou už o samotné zahájení ce-
lodenní akce. Stejně jako každý rok se představily 
děti ze Základní umělecké školy v Nejdku pod ve-
dením svých učitelů. Přišli se na ně podívat a svým 
potleskem je podpořit nejenom jejich rodiče, přá-
telé a známí. Žáci nejdecké ZUŠ tentokrát ovšem 
nezůstali pouze u vystoupení na hlavním pódiu. 
V budově školy přichystali pro návštěvníky poutě 
ještě odpolední Malý filmový festival, kde ukázali 
své umění v oblasti animace a filmování, kterému 
se naučili pod vedením Jarmily Janků v hodinách 
výtvarného oboru. Dopolední hodiny potom pat-
řily v programu poutě spíše starší generaci. Na po-
diu se vystřídala staropražská kapela Třehusk 
s dudáckou muzikou Rokytka. Především senioři si 
tato dvě vystoupení více než užívali a mohli si do-
konce před podiem i zatančit. Před odpoledním 
vystoupením nejdecké legendární kapely Crash, 
která letos slaví 50 let od svého založení a před 
podium v Nejdku nalákala velké množství svých 
fanoušků, se nám poprvé také ukázala formace 
Lovesong Orchestra. Tato parta, která sama sebe 
neskromně označuje za „nejzábavnější dechovou 
kapelu současnosti“, nás svými balkánskými rytmy 

doslova nadchla. Zahráli nám v průběhu odpole-
dne hned několikrát. Zcela nečekaně se nám mezi 
nimi objevila pravá, nefalšovaná nevěsta, unesená 
z vlastní svatby, a svým spontánním přístupem 
a milými reakcemi krásně jejich vystoupení zpes-
třila, a nakonec i spolu s ženichem, úspěšným při 
jejím hledání, zazpívala a zatančila.

Odpoledne kromě dění na hlavním pódiu byla 
pro diváky netradičně, před vernisáží, otevřena vý-
stava fotografií Libora Čiháka jr. a řezeb Jiřího Laina 
v nejdeckém muzeu. Ve tři hodiny odpoledne pak 
začal paralelně i doprovodný program v podo-
bě vystoupení žáků a pedagogů ze ZŠ, náměstí 
Karla IV. Pro letošní pouť nastudovali pod vedením 
Dalibora Zezuly divadelní muzikál Král Zbojníků.

Čtvrtá odpolední patřila jedné z největších 
hvězd – Marcele Holanové. Nezaměnitelným 
hlasem zazpívala řadu svých známých i méně 
známých hitů a nejdecké náměstí bylo plné je-
jích příznivců. K překvapení všech návštěvníků 
poutě ji vystřídal na podiu účastník známé tele-
vizní show Česko hledá Superstar Petr Poláček. 
Pozdním odpolednem jsme se pak přenesli s ka-
pelou Light & Love. Dva bratři Honza a Lukáš 
Balcárkové spolu se svou kapelou hrají od roku 
2012 popovou muziku a potěšili především dám-
skou část obecenstva. Druhá část publika si přišla 
na své hned potom. Pódium totiž do večerních 
hodin patřilo Debbi. Zpěvačka, vlastním jménem 
Deborah Kahlová, se svou kapelou roztančila celé 
náměstí. Rozloučili jsme se potom s nejdeckým 

publikem i celou letošní poutí rockovými drsňáky 
Led Zeppelin Revival Myst, kteří zahráli hity zná-
mé legendární kapely.

Jako každý rok jsme pro děti měli nachystaný 
dětský koutek, kde byla skluzavka, moderova-
né soutěže, dílničky, pískové obrázky, malová-
ní na obličej. Děti mohly zhlédnout vystoupení 
kouzelníka či bublináře a vyfotit se ve fotobudce 
s maskoty Želvy Ninja, kteří se po nejdecké pou-
ti procházeli po celý den. Prostranství u kostela 
sv. Martina už tradičně zaplnily kolotoče a pou-
ťové atrakce, tentokrát hodně adrenalinové… Kdo 
chtěl, mohl se potěšit pouťovými pochoutkami ze 
stánků, které lemovaly celé nejdecké náměstí.

Jako každý rok bych ráda poděkovala za po-
moc a spolupráci všem, kteří se na akci podíle-
li – především Sboru dobrovolných hasičů Nejdek, 
strážníkům Městské policie v Nejdku, policistům 
státní policie, ochrance ze Samurai Security za za-
jištění bezpečnosti, Vodní záchranářské službě K. 
Vary z. s. za asistenci, firmě Tykstage Jiřího Tyrka 
za profesionální zajištění zvučení a pódia, vedení, 
učitelkám i družinářkám ze ZŠ na náměstí Karla IV. 
za vstřícnost a zapůjčení prostor, moderátorce Viki 
Demčákové za milé a perfektní celodenní mode-
rování, zaměstnancům údržby z Odboru investic 
a správy majetku města, firmě AVE CZ odpado-
vé hospodářství, s. r. o., za pomoc při přípravách 
i za neuvěřitelně rychlý a bezchybný nedělní ranní 
úklid náměstí. Díky všem a zase za rok!

Pavlína Schwarzová, referent OK

Vydařená Nejdecká pouť

Místostarostka Ludmila Vocelková a moderátorka Viktória Demčáková zahajují pouť.  Foto: Ing. Dita Míková
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Galerie z Nejdecké poutě

Fota: Ing. Dita Míková
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Výzva

Komunitní dům pro seniory 
– Kodus Nejdek slavnostně otevřen

ZŠ, Karlovarská projde rozsáhlou rekonstrukcí

Informace k rybolovu 
na vodní nádrži Lesík

Město Nejdek jako vlastník vodního 
díla – nádrže Lesík uzavřelo s Českým ry-
bářským svazem, z. s. na základě rozhod-
nutí Rady města Smlouvu o nájmu po-
zemku s účinností od 1. 6. 2018 za účelem 
zřízení rybářského revíru a následného 
výkonu rybářského práva na této vodní 
nádrži. Na základě této smlouvy pak Český 
rybářský svaz podal na Odbor životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu 
pro Karlovarský kraj žádost o zařazení 
vodní nádrže Lesík do rybářského revíru, 
(respektive stanovení nového rybářského 
revíru) a následně bude podána žádost 
o stanovení výkonu rybářského práva. 
Nájemní smlouva kromě jiných obsahuje 
ustanovení, že nájemce je povinen strpět 
užívání pronajaté vodní plochy a přileh-
lých pozemků ve vlastnictví pronajímate-
le též třetími osobami (sběr plodů, volné 
procházky v přírodě, volné koupání), po-
kud tím zásadním způsobem není rušen 
řádný výkon rybářství. Součástí smlou-
vy je vymezení míst pro zákaz lovu ryb. 
Ke dni 1. 6. 2018 byla zrušena do té doby 
platná PRAVIDLA lovu ryb na nádrži Lesík 
a výkon rybářského práva na této vodní 
nádrži bude řídit a kontrolovat Český ry-
bářský svaz, z. s., Západočeský územní 
svaz Plzeň. V případě dotazů týkajících se 
lovu ryb a pravidel lovu na této vodní ná-
drží tedy kontaktujte jednatele Českého 
rybářského svazu v Plzni p. Martina 
Bílého nebo místopředsedu Českého ry-
bářského svazu p. Blahůška, kteří Vám 
podají aktuální informace. Výše uvedené 
je aktuální ke dni uzávěrky Nejdeckých 
listů (tj. 11. 6. 2018).

Bc. Šárka Kočanová, 
vedoucí Odboru stavebního úřadu 

a životního prostředí

V roce 2016 byla zahájena staveb-
ní společností ISSO – Inženýrské stavby 
Sokolov, s. r. o., ve spolupráci a za pod-
pory města Nejdku, výstavba komunit-
ního domu pro seniory na Husově ulici 
č. p. 660.

V úterý 5. června 2018 proběhlo v 10 ho-
din slavnostní otevření domu za účasti 
obou protagonistů i zájemců z řad veřej-
nosti. Všichni si prohlédli prostory – spo-
lečenskou místnost k milým setkáním a 11 
bezbariérových bytů o velikosti 31-43 m². 
Věříme, že v příjemném a bezpečném 
prostředí nalezne svůj domov minimál-
ně stejný počet nájemců. Navíc moderní 
a protipožární výtah v budově Kodusu je 
dostatečně prostorný i pro občany upou-
tané na invalidním vozíku. Každý byt je vy-
baven novou kuchyňskou linkou, sociálním 

zařízením a plovoucími podlahami.
Cílem výstavby komunitního domu se-

niorů (KoDuS) bylo zajištění sociálního 
nájemního bydlení pro osoby z cílové 
skupiny, uchování a prodloužení jejich 
soběstačnosti a nezávislosti, umožnění 
komunitního způsobu života na principu 
sousedské výpomoci. Důraz je zde kladen 
na mezilidské vztahy a zachování osobní 
nezávislosti každého jedince.

Tento typ bydlení je podporován 
Ministerstvem pro místní rozvoj, které 
svou podporou pro investory zaručuje re-
gulovaný nájem s udržitelností 20 let.

Bližší informace k podmínkám pro při-
dělení bytu v komunitním domě podá 
p. Radimerská z OISM nebo p. Bystřická 
z OSVŠ.

Ing. Soňa Taušková, OSVŠ

Dne 4. 6. byly zahájeny stavební práce 
na Základní škole, Karlovarské v rámci dlou-
ho připravované akce ZŠ, Karlovarská – re-
konstrukce vnitřních instalací a spojovací 
chodby.

Rekonstrukce řeší kompletní výměnu 
dožilých a nedostatečných vnitřních in-
stalací (rozvody – vody, kanalizace, elek-
tro – slaboproud a silnoproud, ústředního 
vytápění a vzduchotechnika) a současně 
jejich modernizaci pro provoz moderního 
zařízení. Dále realizace spočívá v komplet-
ní rekonstrukci sociálních zařízení a de-
molice a výstavby nové spojovací chodby 
mezi budovami. Modernizace řeší nejen 
nebezpečnost dožilých instalací, ale také 

zvýšení kapacity (u elektro instalací), řeše-
ní zabezpečení školy a doplnění chybějící 
vzduchotechniky. Realizací dojde i k úspo-
ře energií, spotřeby tepla a je navržen i al-
ternativní způsob vytápění objektů, jehož 
realizací dojde k další úspoře finančních 
prostředků.

Akce je rozdělena na dvě etapy. První 
etapa bude probíhat v období od začátku 
června 2018 do poloviny října téhož roku. 
Druhá etapa je naplánována od začátku 
června 2019 do konce září 2019.

Finanční objem celé akce přesahuje 34 
miliónů korun.

Odbor investic a správy majetku

Příloha č. 4. - Zákaz lovu ryb z míst:

č. 1. - HRÁZE
č. 2. - PLÁŽ
č. 3. - PLÁŽ
č. 4. - TRDLIŠTĚ

Vážení spoluobčané, město Nejdek v současné době společně s JoN – Jde o Nejdek, z. 
s. a Heimatgruppe „Glück auf“ připravuje výstavu k období První republiky na Nejdecku 
a také ke 160 letům Nejdecké křížové cesty. Byli bychom velice rádi, kdybyste nám na 
dobu výstavy zapůjčili věci nebo fotografie k tomuto období. Prosím spojte se se mnou 
e-mailem d.mikova@nejdek.cz, telefonicky 353 240 125 a 776 438 601 nebo osobně do 
31. 7. 2018. Děkuji a těším se na spolupráci!

Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

Foto poskytla autorka článku

mailto:d.mikova@nejdek.cz
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Třiďte odpad, má to smysl

Z 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU, ZE DNE 14. KVĚTNA 2018

Z 22. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU, ZE DNE 6. ČERVNA 2018

Odpady provázejí lidstvo od pradávna. Jsou 
produktem prakticky veškeré lidské činnosti. 
Vznikají při průmyslové činnosti, stavební činnosti, 
zemědělství, dopravě a při běžném životě člově-
ka v konzumní společnosti. Zejména komunální 
odpady a kaly z čistíren odpadních vod jsou pro-
duktem prakticky všech obyvatel.

Dle statistických údajů vyprodukuje každý oby-
vatel v ČR zhruba 300 kg komunálního odpadu 
za jediný rok. Složení odpadu se ale liší podle typů 
zástavby a závisí např. i na životním stylu a věko-
vém složení obyvatel nebo způsobu vytápění. A co 
taková průměrná popelnice obsahuje? Podle kaž-
doročních rozborů domovního komunálního od-
padu je jeho hmotnostní složení zhruba následující: 
cca 8 % papíru, 11 % plastu, 3,5 % skla, 3 % kovů, 
18 % bioodpadu, 0,5 % nebezpečného odpadu, 
necelé procento elektroodpadu, skoro třetinu tvoří 

spalitelný odpad, a to ostatní je zbytkový odpad.
V roce 2017 vytřídil každý obyvatel ČR v prů-

měru 47 kg odpadů, tzv. obalových odpadů (pa-
pír, plast, sklo, nápojové kartony) z toho množství 
tvoří cca 44,1 kg. Zhruba 73 % obyvatel aktivně 
třídí. Společnost EKO-KOM uvádí, že cca 74 % 
všech obalů bylo vytříděno a předáno k dalšímu 
využití nebo recyklaci.

Zatímco sběr odpadů v komoditách papír, plast, 
sklo, nápojové kartony má již poměrně dlouhou 
tradici, třídění bioodpadu jako významné složky 
komunálního odpadu se obyvatelé, samospráva 
a svozové firmy teprve učí.

Město Nejdek obdrželo od společnosti EKO-
KOM, a. s. údaje za rok 2017, které monitorují 
množství separovaného odpadu v našem městě 
a umožňují nám porovnání s městy v rámci kra-
je, celé České republiky a také porovnání s městy 

naší velikostní skupiny, která je charakterizována 
počtem obyvatel (5 000 – 15 000 obyvatel). Ze 
srovnání vyplývá, že v produkci plastů kopírujeme 
vývoj v rámci ČR, kraje i velikostní skupiny, mírně 
zaostáváme u komodity papír, což může být ovliv-
něno charakterem zástavby (množství rodinných 
a rekreačních objektů s možností pálení papíru). 
Můžeme sledovat i pozitivní trend v meziročním 
srovnání. Ale významný rozdíl je v množství vy-
tříděného skla. V ČR je průměr 12,6 kg/obyv./rok, 
v Karlovarském kraji 11,5 kg/obyv./rok, v našem 
městě je to jen 7,7 kg/obyv./rok.

Nakládání s odpady zahrnuje celou řadu čin-
ností a je pro města a obce významnou nákla-
dovou položkou. Třídění odpadu má tedy nejen 
svou ekologickou stránku, ale také ekonomické 
opodstatnění. Třiďte odpad, má to smysl.

Bc. Šárka Kočanová, OSÚŽP

ZASTUPITELSTVO MĚSTA
zrušilo záměr města přijatý radou města 

dne 13. 4. 2018 usnesením č. RM/2205/87/2018, 
prodat část pozemku p. č. 1200/4 vymezené-
ho Geometrickým plánem č. 1956-10a/2018, 
ověřeným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy 
Vary, pod PGP-367/2018-403, označeného jako 
p. p. č. 1200/17, o výměře 2 228 m2, v k. ú. Nejdek 
za účelem výstavby RD za nejvyšší nabídnutou 
cenu, a schválilo záměr na prodej části pozemku 
p. č. 1200/4 vymezeného Geometrickým plánem 

č. 1956-10a/2018, ověřeným KÚ pro Karlovarský kraj, 
KP Karlovy Vary, pod PGP-367/2018-403, označe-
ného jako p. p. č. 1200/17, o výměře 2 228 m2, v k. ú. 
Nejdek, za minimální cenu 600 000 Kč včetně 21 % 
DPH za účelem výstavby RD za nejvyšší nabídnu-
tou cenu s tím, že forma prodeje se uskuteční dob-
rovolnou dražbou, podle zákona č. 26/2000 Sb., 
o veřejných dražbách, ve znění pozdějších předpi-
sů (veřejná dražba, licitace). Termín a místo dražby 
budou zveřejněny na úřední desce 15 dní před 
vlastním konáním dražby. Zastupitelstvo města 

schválilo prodej části „a“ pozemku p. č. 1200/2 vy-
mezené Geometrickým plánem č. 1956-10 b/2018, 
ověřeným KÚ pro Karlovarský kraj, KP Karlovy 
Vary, pod PGP-368/2018-403, o výměře 1 413 m2, 
v k. ú. Nejdek za účelem přikoupení ke stávající-
mu pozemku pro Adama Nesvedu, trvalým by-
dlištěm Komenského 763, 362 21 Nejdek za cenu 
310 000 Kč včetně 21 % DPH.
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 

desce města Nejdku a na webových 
stránkách města www.nejdek.cz

ZASTUPITELSTVO MĚSTA
schválilo střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2019 až 2023 v předloženém znění a vzalo 
na vědomí střednědobý výhled rozpočtu měs-
ta Nejdku s analýzou financí a ratingem zpraco-
vaný Ing. Luďkem Tesařem ze dne 10. 4. 2018. 
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí vypracované 
právní stanovisko ve věci právního posouzení pří-
padných nároků města a jeho právní pozice v oblasti 
smlouvy o nájmu části podniku, na základě které si 
obchodní společnosti AYIN, s. r. o. pronajala na dobu 
určitou, a to od 1. ledna 2003 do 31. prosince 2027, 
část majetku města spravovaného tehdejším odbo-
rem Teplofikace a Vodovodů a kanalizací Městského 
úřadu v Nejdku, schválilo závěrečný účet města 
Nejdku za rok 2017 včetně zprávy o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města za rok 2017, a to s vý-
hradou nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
hospodaření, a doporučilo k přijetí tato nápravná 
opatření: Doplnit inventurní soupisy pro fyzickou in-
venturu seznamem příloh jednotlivých inventurních 
soupisů, uskutečňovat rozpočtová opatření dle sku-
tečnosti, Inventarizační rozdíly vyúčtovat do účetního 
období, za které se inventarizací ověřuje stav ma-
jetku a závazků, dodržovat dobu mezi jednotlivými 
konáními zasedání zastupitelstva města, odstranit 
nedostatky zjištěné při přezkoumání za předcháze-
jící roky. Zastupitelstvo města schválilo roční účetní 
závěrku města Nejdku sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2017, schválilo využití předkupního práva 
se zpětným odkoupením pozemku p. č. 680/1 v k. ú. 
Tisová u Nejdku o celkové výměře 2 420 m2 za kup-
ní cenu 99 100 Kč a pověřilo starostu podpisem 
Kupní smlouvy a schválilo koupi silničního sjezdu 
na pozemku p. č. 272/2 v k. ú. Nejdek a uzavře-
ní Kupní smlouvy č. OISM/2018/171 se spol. WITTE 
Nejdek, spol. s r. o., se sídlem Rooseveltova 1299, 
362 21 Nejdek, IČ: 40525881, za cenu 10 000 Kč včet-
ně 21 % DPH a pověřilo starostu jejím podpisem. 
Zastupitelstvo města schválilo všechna rozpočtová 

opatření týkající se Odboru investic a správy majetku, 
vzalo na vědomí petici občanů pro asfaltovou vo-
zovku v Limnické ulici a předmětem petice se bude 
Zastupitelstvo města Nejdku v budoucnu zabývat 
při plánování oprav komunikací, vzalo na vědomí 
petici občanů žijících na Suché a předmětem petice 
se bude Zastupitelstvo města Nejdku v budoucnu 
zabývat při plánování oprav komunikací, schváli-
lo podání žádosti o podporu na VD Lesík – studie 
ohroženého území zvláštní povodní prostřednic-
tvím Státního fondu životního prostředí v rámci 
Operačního programu Životní prostředí, Prioritní osa 
1: Zlepšování kvality vod a snižování rizika povodní 
a projednalo investiční záměr společnosti T-Mobile 
Czech Republic, a. s. na vybudování optické infra-
struktury ve městě Nejdek a pověřuje Radu města 
Nejdku k dalšímu jednání se společností T-Mobile 
Czech Republic, a. s., schválilo prodej pozemku 
p. č. 881/3 v katastrálním území Nejdek o celkové 
výměře 1 020 m2 za účelem přikoupení ke stávajícímu 
pozemku za cenu 153 000 Kč, schválilo prodej po-
zemku p. č. 1772/6 v k. ú. Nejdek o celkové výměře 
69 m2 za účelem přikoupení ke stávajícímu pozemku 
za cenu 10 350 Kč (dle aktuálních a platných Pravidel), 
Zastupitelstvo města projednalo Zastavovací studii 
Nejdek, Kollárova–Chodovská a schválilo Variantu 
2 Zastavovací studie Nejdek, Kollárova–Chodovská, 
jako podklad pro přípravu záměrů prodeje pozem-
kových parcel ve vlastnictví města pro výstavbu ro-
dinných domů. Zastupitelstvo města schválilo po-
zemkovou úpravu katastrální hranice následovně: a) 
Parcely přecházející z k. ú. Nejdek do k. ú. Vysoká Pec 
u Nejdku: p. č. 3245 - celá parcela o výměře 198 m2 
(ostatní plocha), LV 1; b) Parcely přecházející z k. ú. 
Bernov do k. ú. Vysoká Pec u Nejdku: p. č. 1249 – celá 
parcela o výměře 1 672 m2 (ostatní plocha), LV 1131, 
p. č. 1250/2 - celá parcela o výměře 507 m2 (ostatní 
plocha), LV 155; c) Parcely přecházející z k. ú. Bernov 
do k. ú. Rudné: p. č. 1240/6 – celá parcela o výmě-
ře 290 m2 (lesní pozemek), LV 155, p. č. 1240/8 – celá 

parcela o výměře 83 m2 (lesní pozemek), LV 1131, 
p. č. 1240/9 – celá parcela o výměře 246 m2 (lesní po-
zemek), LV 1131, p. č. 1240/10 – celá parcela o výměře 
209 m2 (lesní pozemek), LV 1131, p. č. 1240/11 – celá 
parcela o výměře 188 m2 (lesní pozemek), LV 155, 
p. č. 1240/12 – celá parcela o výměře 262 m2 (lesní 
pozemek), LV 1131, p. č. 1240/13 – celá parcela o vý-
měře 777 m2 (lesní pozemek), LV 1131, p. č. 1241/3 – 
celá parcela o výměře 65 m2 (lesní pozemek), LV 1131, 
p. č. 1247 – celá parcela o výměře 1 154 m2 (ostatní plo-
cha), LV 155, p. č. 1248 – celá parcela o výměře 1 306 m2 
(ostatní plocha), LV 155 a schválilo Dohodu o změně 
obecní hranice č. OISM/2018/215 a pověřilo staros-
tu jejím podpisem. Zastupitelstvo města schválilo 
Smlouvu o bezúplatném převodu č. MěP/2018/203, 
uzavřenou s Českou republikou – Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského kraje se sídlem: Závodní 205/70, 
360 06 Karlovy Vary, v zastoupení: plk. Ing. Václavem 
Klemákem, ředitelem, pověřilo starostu města pod-
pisem smlouvy č. MěP/2018/203 a schválilo podání 
žádosti Účelové investiční dotace na CAS, DA (cister-
na) pro JSDH Pozorka. Zastupitelstvo města uložilo 
Radě města Nejdku poskytnout maximální pomoc 
při zajištění bezpečnostních složek města během 
konání akce Krampus. Dále ukládá RM zahájit jed-
nání s organizátory této akce a předložit informaci 
o stavu příprav na dalším zasedání ZM, schválilo 
Obecně závaznou vyhlášku č. 4/2018, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška města Nejdku č. 1/2018 
o nočním klidu takto: čl., 3 odst. 1 se doplňuje: „f) 
v noci z každé soboty na neděli v období od 30. 6. 
do 31. 8. kalendářního roku“. Obecně závazná vyhláš-
ka nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 
Zastupitelstvo města pověřilo vedení města k čin-
nostem vedoucím k vydání ÚR pro lokalitu Nejdek – 
Zahradní x Komenského dle schválené zastavovací 
studie v nejkratším možném termínu.
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 

desce města Nejdku a na webových 
stránkách města www.nejdek.cz

http://www.nejdek.cz
http://www.nejdek.cz
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OSVŠ informuje
Uzavření nejdeckých mateřských škol v době letních prázdnin – připomínáme (viz tabulka):

2. – 8. 7. 9. – 15. 7. 16. – 22. 7. 23. – 29. 7. 30. 7. – 5. 8. 6. – 12. 8. 13. – 19. 8. 20. – 26. 8.
MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L uzavřena MŠ L otevřena MŠ L otevřena MŠ L otevřena
MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H uzavřena MŠ H otevřena MŠ H otevřena MŠ H otevřena
MŠ N uzavřena MŠ N uzavřena MŠ N otevřena MŠ N otevřena MŠ N otevřena MŠ N uzavřena MŠ N uzavřena MŠ N uzavřena

MŠ Zm uzavřena MŠ Zm otevřena MŠ Zm otevřena MŠ Zm otevřena MŠ Zm uzavřena MŠ Zm uzavřena MŠ Zm uzavřena MŠ Zm uzavřena

Zkratky: MŠ L – Mateřská škola, Lipová; MŠ H – Mateřská škola, Husova; MŠ N – Mateřská škola, Nerudova; MŠ Zm – Mateřská škola, Závodu míru
Období školního vyučování ve školním roce 
2018/2019 začne ve všech základních školách, 
středních školách, základních uměleckých ško-
lách a konzervatořích v pondělí 3. září 2018.

POZOR! V ZŠ, Karlovarská je zahájení školního 
roku posunuto z důvodu dokončení rekonstruk-
ce na pondělí 10. září 2018!
Jaký bude školní rok z pohledu prázdnin 
a volna ve školách?

Podzimní prázdniny připadnou na pondělí 
29. října a úterý 30. října 2018.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v so-
botu 22. prosince 2018 a skončí ve středu 
2. ledna 2019. Vyučování začne ve čtvrtek 
3. ledna 2019.

Jednodenní pololetní prázdniny připad-
nou na pátek 1. února 2019.

Jarní prázdniny v délce jednoho týd-
ne jsou v našem regionu stanoveny od 18. 2. 
do 24. 2. 2019.

Velikonoční prázdniny připadnou na čtvr-
tek 18. dubna 2019, pátek 19. dubna 2019 je 

tzv. ostatním svátkem podle zákona č. 245/2000 
Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, 
o významných dnech a o dnech pracovního kli-
du, ve znění pozdějších předpisů.

Hlavní prázdniny budou trvat od soboty 
29. června 2019 do neděle 1. září 2019.

Období školního vyučování ve školním roce 
2019/2020 začne v pondělí 2. září 2019.

Bližší informace na www.nejdek.cz/urad-2/
odbory-meu/odbor-socialnich-veci-a-skolstvi/.

Ing. S. Taušková, OSVŠ

MŠ, ZÁVODU MÍRU
DĚKUJE POMÁHAJÍCÍM

S koncem školního roku bychom chtěli poděkovat všem, kteří 
nám v průběhu II. pololetí, ať už jakoukoli formou, pomáhali. Jsou to: 
Nejdecká česárna vlny, a. s., Lesy ČR, s. p., město Nejdek, info-
centrum a knihovna Nejdek, SDH Nejdek, p. Stanislav Buchar, 
p. Tomáš Rakyta, p. Radek Krůta, p. Jana Jirušová, man-
želé Kateřina a Libor Borůvkovi, p. Jiří Binder, firma BASET 
- ZVERIMEX p. Jiří Lipavský, p. Milena Kučová, p. Markéta 
Šebestová, p. Marcela Lacinová, p. Jana Mandausová, p. Irena 
Hrušková, p. Michaela Slivková, p. Ivana Mayerová, p. Jana 
Muchková, p. Jitka Frantová, p. Aneta Gergelová, p. Veronika 
Bártová, p. Lucie Kratochvílová, p. Věra Růžičková, p. Monika 
Táborská, p. Eva Filová, p. Kamila Hogerová, p. Lenka 
Schmocková, p. Petr Kúr, p. Andrea Šerá a p. Silvie Ondrová.

Zároveň děkujeme všem, kteří nám pravidelně přispívají nejrůz-
nějším výtvarným materiálem pro činnosti s dětmi. Nejen našim 
příznivcům, ale vám všem, přejeme nezapomenutelné, sluncem 
provoněné léto.

za kolektiv zaměstnanců školy a děti Iveta Drobná, učitelka

HLEDÁTE ŠKOLKU PRO SVÉ DÍTĚ? PŘIJĎTE K NÁM!
V Mateřské škole Nejdek, Závodu míru máme poslední volná místa         

pro školní rok 2018/19. Přijímáme děti od 2 let za předpokladu,                 
že zvládají základní sebeobsluhu. V případě Vašeho zájmu                       

nás kontaktujte na telefonním čísle: 607 092 262.
Těšíme se na Vás i Vaše děti v rodinném prostředí naší MŠ.

PASOVÁNÍ PŘEDŠKOLÁČKŮ
Úterý 12. června bylo velkým dnem našich 21 

předškoláčků. V odpoledních hodinách byli totiž 
v místním kině, za účasti svých nejbližších, paso-
váni na školáčky.

V úvodu paní ředitelka přivítala všechny rodiče 

a paní místostarostku Ludmilu Vocelkovou. Poté 
všichni zhlédli projekci s fotografiemi, na kterých 
byly děti zachyceny jako malé Berušky při nástupu 
do školky, ale i současné fotografie z různých akcí 
MŠ. Vzhledem k tomu, že vše bylo podmalováno 

romantickou hudbou a fotografie všem připo-
mněly, jak nám děti rychle rostou, ukápla slzička 
snad každému z přítomných. Následně proběhlo 
krátké hudební pásmo dětí. V druhé části slav-
nostního odpoledne nastala dětmi dlouho očeká-
vaná chvíle, a to jejich pasování chrabrým rytířem 
a krásnou komtesou z plzeňského divadla Dráček 
na opravdové školáky. Předškoláci byli slavnost-
ně ošerpováni, na památku dostali krásnou kni-
hu s věnováním, projekci s fotografiemi na DVD 
a pexeso se všemi kamarády ze své třídy a dárek 
od paní místostarostky.

Po skončení programu si mohli všichni prohléd-
nout třídní tablo, které je nyní vystaveno ve výloze 
prodejny pana Krůty, kterému tímto děkujeme. 
Paní místostarostce, že si na naše předškoláčky 
udělala čas. Za pomoc při organizaci slavnostní 
akce v kině děkujeme celému Odboru kultury 
a pánům Marku Vlasatému a Vilému Retišákovi.

Co říct závěrem? Nezbývá nám než poděkovat 
rodičům našich malých školáčků za důvěru, kte-
rou v nás vložili při výchově svých dětí, a umožnili 
nám tak prožít neopakovatelné chvíle, na které 
nikdy nezapomeneme. Kéž si je ve svých srdcích 
odnesou do dalšího života také naši školáčci.

Mgr. Hašková Martina, 
ředitelka MŠ Nejdek, Závodu míruFota poskytly autorky článku

http://www.nejdek.cz/urad-2/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-a-skolstvi/
http://www.nejdek.cz/urad-2/odbory-meu/odbor-socialnich-veci-a-skolstvi/
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Závěr školního roku 17/18 v ZŠ Nejdek, Karlovarská
„Osmičky v českých 

dějinách“ – projektový den 
třídy 9. B

Jako každý rok se i letos se na závěr školní-
ho roku uskutečnily na naší škole projekty 9. 
tříd. Jelikož se náš aktuální rok nese ve zna-
mení osmiček, které byly pro náš stát a ná-
rod osudové, zorganizovala naše třída 9. B 
akci s názvem „Osmičky v českých dějinách“. 
Je dobré připomínat si důležité události naší 
historie zas a znovu, ať už jako poděkování 
a projev úcty předchozím generacím, nebo 
jako ponaučení do budoucna.

Přestože přípravy byly náročné, do pro-
jektu se zapojily všechny třídy 2. stupně naší 
školy. Každá třída si vylosovala některou 
z historických událostí, které se staly symbo-
lem „osmičkových let“. Tak se nám například 
předvedli hokejisté z Nagana, první Čech 
ve vesmíru Vladimír Remek, připomněli jsme 
si položení základního kamene Národního 
divadla, vznik ČSR, vládu Karla IV., ale i ná-
stup komunistické totality.

Soutěžící třídy předvedly nejenom svůj 
herecký talent, ale také své znalosti z oblasti 
dějepisu, pohotovost a rychlost při luštění 
tematických křížovek, postřeh v disciplíně 
„Hádej, kdo jsem“ i své výtvarné umění při 
vymýšlení znaku, který měl co nejlépe cha-
rakterizovat vylosovanou událost.

Úvodního slova se ujaly a programem 
provázely žákyně Eva Tichá a Sabina Vrbová. 
Každá třída dostala přiděleného svého 

průvodce, který vysvětloval pravidla, zapi-
soval body z jednotlivých disciplín a dohlížel 
na to, aby celá soutěž probíhala v duchu „fair 
play“. Všichni zvládli svůj úkol na výbornou, 
a tak měla porota složená z nestranných po-
zorovatelů, v čele s naší paní ředitelkou, ne-
lehký úkol ohodnotit naše soutěžící. Po ur-
putném boji a velice vyrovnaných výkonech 
se nakonec jako první umístila třída 7. B, jejíž 
scénka ze života Karla IV. nejvíce pobavila 
i zaujala všechny přítomné. Po hektickém 
dnu plném legrace i poučení si jistě každý 
z nás prohloubil své znalosti z české historie, 
neboť, jak nám zkušenost mnohdy ukazuje, 
kdo nezná svoji minulost, bývá často odsou-
zen si ji zopakovat.

Eva Tichá, žákyně 9. B

„Olympiáda pohádkových 
bytostí“ – projektový den 

třídy 9. A
Náš projekt jsme se rozhodli vymyslet jako 

zábavný, abychom se v závěru školního roku 
se spolužáky, které zanedlouho opustíme, 
rozloučili v dobré náladě. Projekt spočíval 
v tom, že se jednotlivé třídy převlékly do kos-
týmů pohádkových postav, které si předem 
vylosovaly. Udělaly si také své vlajky a vy-
myslely pokřik. Jaké postavy byly k vidění? 
Minion – 6. A, šašci – 6. B, Shrek – 7. A, Mickey 
Mouse – 7. B, Spongebob Squarepants – 8. 
A, Šmoulové – 8. B, princezny – 9. B. V těch-
to kostýmech se všichni prošli po dlouhé 

hlavní chodbě, kde je naši porotci následně 
zhodnotili. Po přehlídce se odebrali plnit tyto 
úkoly: skok v pytlích, kreslení a hádání ob-
rázků na tabuli, karaoke, střelba, poznávání 
věcí naslepo, rovnováha na míčích a motač-
ka. Po dokončení těchto disciplín se sečetly 
všechny body jednotlivých tříd a výhercem se 
stala třída 7. B. Gratulujeme a děkujeme všem 
třídám, že se našeho projektu zúčastnily se 
zápalem 😊.

Michaela Ogola, Eliška Dlouhá, 
žákyně 9. A

Projekt 5. A a 5. B
Naše škola vždy oslaví MDD nějakou zá-

bavnou akcí. Na tento den jsme si připravili 
svůj projekt ke 160. výročí založení Nejdecké 
křížové cesty. Kde se vše odehrávalo? Na na-
šem oblíbeném Křižáku.

Pro mladší spolužáky jsme připravili 4 sta-
noviště, kde házeli šiškami na cíl, stavěli ob-
rázky z přírodnin, soutěžili v třínohém běhu, 
skládali obrázky našeho města, luštili křížov-
ky, psali, která zvířata a rostliny jsou tu k vidě-
ní, hledali poklad.

Nebylo to jednoduché. Museli jsme na-
sbírat 360 šišek, vymyslet 30 různých křížo-
vek, představit se, popsat úkoly na stanovi-
šti… Průvodci z obou tříd doprovázeli třídy. 
Všichni se dobře bavili. Pobyt v přírodě se 
zábavou a humorem se všem moc líbil.

Infocentru Nejdek děkujeme za poskytnutí 
velkoplošných fotografií Nejdku.

žáci 5. A a 5. B

Ze školky do školy
Květen, červen, poslední měsíce školního 

roku před letními prázdninami. Venku svítí 
sluníčko a my jsme stále častěji v přírodě, 
na procházkách v lese, výletech. Na jeden 
z výletů k nám přijely děti z partnerské ma-
teřské školky v SRN, se kterými jsme si užili 
sportovní den se soutěžemi na osmi sta-
novištích. Hry, povídání, sportování, plnění 
různých úkolů a následné „vyhlášení vítězů“ 
spojené s předáváním odměn, cen i dárků 
si užili všichni.

Na oplátku byly naše děti, učící se cizí ja-
zyk v mateřské škole, pozvány na celý den 
do mateřské školy v SRN společně s paní 
učitelkou Bc. Petrou Trtíkovou a vyučující 
učitelkou Sylvou Šebestovou.

Sportovní dopoledne v tělocvičně ZŠ, 
Karlovarská si pro naše děti starší 5 let při-
pravili žáci ZŠ s paní učitelkou Mgr. Ilonou 
Kolovskou. Stanoviště s převážně tělový-
chovnými úkoly si prošli všichni a po návra-
tu do školky nešetřili vyprávěním a sdělo-
váním zážitků a dojmů těm, co v tělocvičně 
nebyli.

Příprava na školu nejsou jen radovánky, 
ale i povinnosti. Díky výborné spoluprá-
ci s ředitelkami obou základních škol byly 

předškolní děti pozvány na ukázkovou ho-
dinu do první třídy. Pokaždé se zapojily 
do výuky se stávajícími prvňáky a vyzkou-
šely si, jaké to je být soustředěný a zkou-
šený celou vyučovací hodinu nejen z ma-
tematiky a českého jazyka, ale i ostatních 
předmětů první třídy.

Tradicí v MŠ se stalo „Pasování školáků“. 
Odpolednímu divadelnímu představení 
rytíře Ondry, díky kterému jsou předškol-
ní děti pasovány na „školáky“, předcházel 
krátký program dětí pro rodiče, který končil 
předáním dárků s vysvědčením k ukončení 
školní docházky v mateřské škole.

Vypadá to, že si výlety a zábavu uží-
vají v naší školce pouze předškolní děti. 
Opak je pravdou. Návštěva základních škol 
a „Pasování“ je výsadou pro předškolní 
děti. Ostatní jarní akce jsou pro děti všech 
věkových kategorií. Chodíme všude společ-
ně a menší děti se učí správnému chová-
ní od těch starších. Mezi takové akce patří 
účast na tradičním běhu „Křížem krážem 
Křižákem“, dopolední výlet na Suchou „Cesta 
ke koním“, kde nám paní Fošenbauerová 
vyprávěla především o práci u koní, ale i ji-
ných hospodářských zvířat. Podnikli jsme 

společně výlet ke Dni dětí do zábavné herny 
HOPA HOPA ve Staré Roli, kde si dvě ho-
diny pohybu užilo 42 dětí. Další společný 
zážitek měly děti na koncertu žáků v ZUŠ 
Nejdek a na celodenním výletě na zámku 
Chyše, kde byl dopolední program pro děti 
s pohádkou.

Na poslední společnou společenskou akci 
byly děti pozvány žáky ZŠ Nejdek, náměstí 
Karla IV., kteří si pro ně nastudovali pohád-
ku Král zbojníků a odehráli ji společně pro 
všechny mateřské školy v místním kině.

Touto cestou bychom chtěli poděkovat 
za spolupráci a pozvání na jejich akce obě-
ma ředitelkám ZŠ, Mgr. Janě Považajové 
a Mgr. Klaudii Mašterové, řediteli ZUŠ 
Nejdek Miloši Baumgärtlovi, paní Lucii 
Fošenbauerové ze spolku „Cesta ke koním“, 
paní Sylvě Šebestové za výuku cizího jazy-
ka v naší MŠ a zprostředkování, spolupráci 
a komunikaci s učitelkami v partnerské škol-
ce v SRN.

Přejeme všem krásné, slunečné a aktivní 
prázdniny.

Mgr. Miroslava Voláková, 
učitelka MŠ Nejdek, Husova

Muzeum Nejdek
2. 8. – 2. 9. 2018

Výběr z tvorby Helen Čubové

Srdečně zveme na vernisáž výstavy prací 
grafičky a výtvarnice, 
nejdecké rodačky Helen Čubové 
dne 1. 8. 2018 od 17:00.
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Sportovní úspěchy 
ZŠ Nejdek, Karlovarská

Orientační běh
Po loňském úspěchu našich žáků v krajském 

kole Přeboru škol v orientačním běhu jsme 
se letos opět tohoto závodu zúčastnili, a to 
s větším počtem žáků od 1. až do 8 ročníku. 
V Mariánských Lázních dne 16. 5. 2018 se sešlo 
úctyhodných 166 závodníků, a ne ledajakých. 
Soupeřili mezi sebou například krajští přebor-
níci i závodníci s nejvyšší licencí v ČR v mládež-
nických kategoriích.

Naše žákyně si poradily se záludnostmi tratě 
i kvalitními soupeři skvěle a při vyhlášení vý-
sledků vystoupily na stupně vítězů – 1. místo 
získala Simona Holíková v kategorii 6.–7. tříd 
a 2. místo Iva Nádeníčková v kategorii 8.–9. 
tříd. Ostatní členové našeho družstva se roz-
hodně ve velkém počtu závodníků neztratili.

Štafetový pohár
V této jarní atletické celorepublikové sou-

těži tvoří smíšené družstvo jedné školy 16 
žáků ve dvou kategoriích, 1.–3. ročníky a 4.–5. 
ročníky. Běží se dvě štafety 8× 100 m starší 
i mladší kategorie a jedna štafeta 8× 200 m 
smíšená kategorie. Časy všech tří štafet se sčí-
tají a vítězí „nejrychlejší škola“. Součástí jsou 
i doplňkové disciplíny – skok daleký a hod me-
dicinbalem. Naše družstvo se po úspěšném 
běhu v okresním kole této soutěže probojo-
valo až do kola krajského, které se uskutečni-
lo 16. 5. 2018 v Karlových Varech. Atmosféra 
závodu byla úžasná, všichni závodníci ze sebe 
vydali maximum běžeckých sil včetně členů 
našeho družstva, kteří si vybojovali krásné 10. 
místo. Již se těšíme na příští ročník Štafetového 
republikového poháru.

Mgr. Ilona Kolovská

Minikopaná 
– McDonald’s Cup

Ve dnech 3. a 4. května 2018 proběhl 
21. ročník fotbalového turnaje pro chlap-
ce a děvčata z prvního stupně základních 
škol. Mladší žáci skončili v tomto pořadí: 
1. ZŠ Nejdek, Karlovarská, 2. ZŠ Nejdek, 
nám. Karla IV. Starší žáci se umístili takto: 
1. ZŠ Nejdek, nám. Karla IV., 2. ZŠ Nejdek, 
Karlovarská, 3. ZŠ Nová Role. Naše podě-
kování patří panu Draxalovi za každoroč-
ní bezvadnou spolupráci, panu Krejčímu 
a panu Mandausovi, kteří spolehlivě 
a zodpovědně vykonávají funkci rozhod-
čích a vytvářejí příjemné zázemí, paní 
Slezákové z DDM, která se stará o případ-
né zraněné. Všem zúčastněným soutěží-
cím děkujeme za sportovní chování a po-
dané výkony.

Mgr. Ivana Louová

Logistik Junior ZŠ 2018
Dne 4. 6. 2018 se žáci ze ZŠ, Karlovarská 

zúčastnili 5. ročníku soutěže Logistik Junior 
ZŠ v Dalovicích. Do soutěže se přihlásilo 16 
družstev žáků 8. ročníků, vždy ve trojici. Žáci 
v 1. kole bojovali o vítězství na čtyřech sta-
novištích v zeměpisných znalostech, logic-
kých úlohách, finanční gramotnosti a ma-
tematických výpočtech. Družstvo Nejdek 
„B“ ve složení Jana Děbnárová, Matyáš 
Flídr a Martin Benda postoupilo do finá-
le a vybojovalo krásné 3. místo. Družstvo 
Nejdek „A“ ve složení Jiří Chadima, Daniel 
Javorský, Filip Marek vybojovalo 10. místo. 
Oběma družstvům gratulujeme k pěknému 
umístění.

Mgr. Markéta Šebestová

PODĚKOVÁNÍ ZA ŠKOLNÍ ROK
Děkujeme všem našim zaměstnancům a žá-

kům za školní rok 2017/2018, který byl bohatý 
na zajímavé zážitky a zkušenosti. Svůj podíl 
na jeho úspěšném průběhu mají i rodiče našich 
žáků a všichni, kdo pro nás uspořádali různé sou-
těže, přednášky apod., např. Městská knihovna 
Nejdek (a celý odbor kultury), Bc. Trtík, Svět zá-
chranářů Karlovy Vary a řada dalších subjektů. 
Všem velmi děkujeme a přejeme krásné léto.

REKONSTRUKCE ŠKOLY
Jistě jste zaznamenali, že se u nás ve škole 

„něco děje“. Pavilon II. st. se stal staveništěm, 
kde bude po dobu více než čtyř měsíců (tedy 
do poloviny října 2018) probíhat rekonstrukce 
rozvodů tepla, teplé a studené vody, silnoprou-
dých a slaboproudých technologií a sociálních 
zařízení, zrekonstruována bude také spojovací 
chodba do tělocvičny. Co to znamená pro pro-
voz naší školy? Téměř 30 místností bylo beze 
zbytku vystěhováno. To se snadno napíše, že? 
Ale je za tím ohromný kus práce pedagogů 
a našich žáků. Ti přenosili obsah všech tříd, ka-
binetů a odborných pracoven. Speciální podě-
kování si zaslouží pan učitel Draxal, který proká-
zal vynikající logistické schopnosti a dovednost 
skládat věci tak, aby zabraly co nejméně místa 
😊. Za přestěhování těžkých kusů nábytku vel-
mi děkujeme dobrovolným hasičům Nejdek 
a Pozorka a nejdeckým hokejistům. Jejich ne-
zištná pomoc nám opravdu přišla vhod. No 
a kam s 226 žáky a učiteli II. st.? Učíme i ve cvič-
né kuchyňce, dílnách, školní družině, bývalé 
zubní ordinaci apod., kolegové z pavilonu I. 
st. se podělili o svůj prostor s kolegy z II. st., 
vedení školy nyní sídlí v kanceláři DDM. Všem 
děkujeme za vstřícnost a schopnost zvládat or-
ganizačně náročné období, které bude pokra-
čovat ještě na začátku školního roku 18/19 (ten 
zahájíme až 10. září). Jsme rádi, že se zřizovatel 
školy, město Nejdek, do takovéto akce pustil, 
naše děti si to jistě zaslouží.
vedení školy ZŠ Nejdek, Karlovarská

Fota poskytli autoři článků
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ZŠ Nejdek, náměstí informuje
Běh 

„Křížem krážem Křižákem“
Běh „KKK“ založila a poprvé zorganizo-

vala v roce 2006 Pavlína Spaziererová, po-
voláním učitelka, srdcem sportovec. Stará 
se o to, aby se běh konal každý rok. Shání 
sponzory, aby měla ceny a občerstvení pro 
závodníky. Letos se běželo už po 12. Vloni 
se zúčastnilo rekordních 623 dětí. Letos ne-
mohly přijít některé děti z druhého stupně 
ZŠ, proto jich běželo pouze 589. Běhaly děti 
z MŠ i ZŠ, z Nejdku a Perninku. 500 m je pro 
děti z MŠ až do třetí třídy ZŠ, od čtvrté třídy 
je trať dlouhá 1000 m. Chlapci osmých a de-
vátých tříd běhali jako jediní 1500 m. V roce 
2008 uběhl Michal Novák rekord na 1000 m 
v čase 4:14, který nebyl dosud překonán. 
Zajímavé je, že Michal začínal na „Křižáku“ 
a letos byl na OH a běhá v reprezentaci. 
Na 500 m u kluků udělal rekord Šimon Šilhan 
v čase 1:47. Za holky drží rekord v obou tra-
tích Kateřina Harakalová.

Běhá se ve dvou dnech. 1. den 500 m, 2. den 
1000 m a 1500 m. Vždy se běhá po vyzna-
čených trasách na Křížovém vrchu. Některé 
děti nechtěly běžet, protože si myslely, že se 
v lese ztratí. My jsme jim vysvětlovali, že se 
ztratit nemůžou. Nikdo se neztratil. Na trati 
pomáhají žáci z vyšších ročníků ZŠ, kdy jeden 
běží před závodníky a druhý za nimi a kont-
rolují, zda jsou všichni v pořádku.

Cestou tam se všichni unavili a ta dobrá ná-
lada, kterou na začátku cesty měli, se zhor-
šila. Nikdo pak už moc běhat nechtěl. Běželi 
jsme a doběhli. V cíli jsme dostali džus a tat-
ranku. Většina dětí si odměnu snědla a vypila, 
protože byla vyčerpaná. Nikomu se nic váž-
ného nestalo, jen měl někdo rozbitá a odřená 
kolena.

Když jsme šli zpátky, řádili jsme. Vůbec to 
nevypadalo, že bychom za sebou měli závo-
dy v běhu. Ve škole jsme si povídali o tom, co 
se nám líbilo a co ne.

Nemohli jsme se dočkat, až budou zve-
řejněny výsledky. Až to přišlo! První tři mís-
ta z holek 5. tříd obsadily moje spolužačky. 
Byly rády, že jsou na stupních vítězů. Já jsem 
vyhlášená nebyla, ale mně to nevadilo. Byla 
jsem šťastná i tak! Hlavně že jsem doběhla! 
☺

Monika Voláková, 
žákyně 5. A, ZŠ Nejdek, náměstí

Beseda s vězeňskou 
službou – 30. 5. 2018

„Víte, k čemu slouží věznice, kolik jich v naší 
republice je a o co všechno přijdete, když se 
dostanete ‚na druhou stranu‘?“ My to také 
nevěděli, ale po besedě s vězeňskou službou 
z ostrovské věznice jsme se dozvěděli ne-
jen odpovědi na tyto otázky, ale získali jsme 
mnoho dalších užitečných doporučení a rad. 
Nikdy bych neřekl, že informace o životě 
ve vězení, osudy a příběhy některých vězňů, 
denní režim a mnoho dalšího mě i mé spolu-
žáky tak osloví.

Beseda byla velmi zajímavá, jsem rád, že 
jsme měli možnost se jí účastnit, a věřím, že 
si každý z nás odnesl alespoň jednu cennou 
radu.

Jan Škach, VIII. B

Činnost školní družiny
V měsíci květnu jsme vyráběli srdíčka pro 

maminky k jejich svátku, věnovali jsme se po-
hádkám, kde jsme s dětmi formou hádanek, 
kvízů, prezentací na televizi a dalšími činnostmi 
připomněli nejoblíbenější večerníčky.

Na konci měsíce proběhl „Atletický trojboj“, 
děti běhaly, skákaly do dálky a házely teniso-
vým míčkem. Vyhodnoceny byly tři nejlepší 
dívky a chlapci z každého ročníku a všichni ob-
drželi sladkou odměnu.

Na Den dětí jsme v kině zhlédli „Emoji ve fil-
mu“, za což děkujeme pracovnicím infocentra.

8. června nás navštívil pan Pohoda se svým 
divadlem z bedny a s dětmi si zasoutěžil. Jeho 
vystoupení nás vždy pobaví.

Přejeme všem krásné a slunečné prázdniny.
vychovatelky školní družiny

Exkurze v NČV
Již tradičně navštěvujeme s žáky os-

mých ročníků v rámci vzdělávacího oboru 
Člověk a svět práce místní závody a firmy. 
Seznamujeme se s pracovními možnostmi 
našeho regionu, se situací na trhu práce.

Naposledy jsme zavítali do Nejdecké 
česárny vlny, a. s. Zajímavé prostory, 
a ještě zajímavější a profesionální výklad 
Ing. L. Mikeše nás velmi zaujaly. Kromě in-
formací o ovcích, vlně a jejím zpracování 
jsme si osvěžili zeměpis a také měli mož-
nost se zamyslet nad ochranou životního 
prostředí.

Děkujeme za ochotu a vstřícnost.
Mgr. Eva Nováková

Fota poskytly autorky článku
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Školní výlet třídy VIII. B 
24.–25. května 2018

Že vzdělávací školní výlet nemusí být vůbec 
nuda, jsme se přesvědčili v Praze. Vyráželi 
jsme trošku s obavami, protože nás nečekaly 
žádné adrenalinové aktivity ani jiná zábava, 
ale jen samé památky a zajímavosti. Historii 
jsme proložili současností, když jsme sledova-
li jednání Poslanecké sněmovny Parlamentu 
ČR, adrenalin nahradili chůzí „po svých“, 
významné události naší země si připomněli 
na Hradě u okna, ze kterého byli 23. 5. 1618 
vyhozeni místodržící Slavata a Martinic.

Návštěvou kina jsme si užili i zábavu a pro-
cvičili angličtinu. Výlet jsme si opravdu užili 
a těšíme na další.

Anna Gruberová, VIII. B

Upozorňujeme veřejnost, že během hlav-
ních prázdnin je možné si pronajmout školní 
hřiště. Ceník je k dispozici na webových strán-
kách školy, www.zsnejnam.cz – pronájmy.

RC Zvoneček, z. s. informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi
V neděli 13. 5. se ulicí u Zvonečku 

rozdrnčely trakaře a my jsme spo-
lečně s úžasnými rodinnými týmy 
oslavili Den matek při 2. roční-
ku Trakariády. Sluníčko se na nás 

usmívalo, a tak jsme mohli zůstat ještě po akci 
sedět na zahradě, povídat si, pojídat výborné 
„vstupní“ koláče a užít si celý den až opravdu 
do večera. Video z akce najdete na našem FB 
a věřím, že se vám bude tolik líbit, že příští 
rok budete s nějakým povozem stát na startu 
Trakariády i vy J.

„Huráááá!!!“ je slyšet z úst školou povin-
ných dětí. Prázdniny začaly nejen jim, ale 
i našemu Rodinnému centru a Zvonilkám. 
K pravidelnému programu se ve Zvonečku 
vrátíme zase 10. září. Dovolte mi tedy, abych 
vám za celý tým Zvonilek popřála příjemně 
strávenou dovolenou, mnoho nezapomenu-
telných zážitků a hlavně dokonalý odpočinek.

Děkujeme vám za přízeň, vedení města 
Nejdek za podporu, sponzorům a dobrovol-
níkům za pomoc a těšíme se s vámi na shle-
danou v příštím školním roce. Ahoooooj!!!

Informace o naší činnosti a plánovaných 
akcích najdete na www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek.

Vaše dotazy a náměty můžete psát na e-
-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

14. 7. 2018 
bude Nejdek projíždět 

závod veteránů 
Carlsbad Classic 2018 

Podrobnosti na plakátech

Ke startu připravit, pozor... Foto: Patrik Oravce

Fota poskytli autoři článků

http://www.zsnejnam.cz
http://www.rczvonecek.cz
http://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=264761133570281&id=256414414404953
mailto:rczvonecek@seznam.cz
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Informace 
ze SDH Nejdek a Pozorka

Vzpomínáme

Dne 21. 7. 2018 uplyne
třetí smutný rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustila
manželka, maminka,
babička, prababička

paní Marie Děbnárová
S láskou stále vzpomíná 

zarmoucená rodina. 

Dne 12. 7. 2018 uplyne
7 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
pan Jiří Filipi

S láskou vzpomíná
celá rodina. 

Život je cesta, na které ztrácíme
ty, které nejvíc milujeme.
Dne 30. 7. 2018 uplynou 
2 smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil
pan Milan Kladívko

Děkujeme všem
za tichou vzpomínku.

V srdcích žal, co drahé
bylo nám, to vrah vzal!
Dne 9. 7. 2018 uplyne 

13 smutných let od chvíle, 
kdy byla zavražděna 
naše milovaná dcera 

slečna Lucie Lebišová
S láskou vzpomíná 
rodina a kamarádi.

Dne 29. 7. 2018 uplyne
čtvrtý smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustila
naše milovaná

manželka, maminka,
babička a prababička 

paní Anna Meineltová
S láskou vzpomínají manžel,
děti, vnoučata a pravnučka.

Dne 14. 7. 2018 uplynou již 
3 roky od chvíle,

kdy nás opustila ve věku 73 let
naše milovaná

maminka a babička
paní Ludvika Polášková

S láskou vzpomínají synové
Luděk a Jiří, vnoučata Roland,

Richard, Adélka a Robin. 

Čas pádí, ale vzpomínky zůstávají!
 9. 7. 2018 si připomeneme

15. výročí od chvíle, kdy nám 
odešla moje milovaná žena,
zlatá maminka a babička

paní Eva Ptáčková
Kdo jste ji znali, prosíme o

tichou vzpomínku.
Děkuje manžel Jiří, dcery

Karin a Renata s rodinami.

Dne 16. 7. 2018 uplynou 
4 roky od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
milovaný manžel, otec, 
dědeček a pradědeček 
pan Viktor Vajskebr

S láskou vzpomíná rodina.

Zástupci Sboru dobrovol-
ných hasičů Nejdek a Pozorka 
se zúčastnili v Brně v areálu 
Brněnského výstaviště celo-
státního setkání hasičských 
slavnostních a historických 
praporů, které se konalo 
u příležitosti 100. výročí za-
ložení Československa.

Celkem bylo možno vi-
dět defilé 415 slavnostních 
a historických praporů sborů 
dobrovolných hasičů z celé 
republiky a Slovenska.

Karlovarský kraj zastupo-
vali pouze zástupci z Nejdku 
a Pozorky.

Na závěr celostátního se-
tkání obdržely přítomné 
sbory slavnostní stuhu věno-
vanou ke 100. výročí vzniku 
Československa.

František Němec Foto poskytl autor článku
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Vzpomínáme

Dne 21. 7. 2018 uplyne
třetí smutný rok od chvíle, 

kdy nás navždy opustila
manželka, maminka,
babička, prababička

paní Marie Děbnárová
S láskou stále vzpomíná 

zarmoucená rodina. 

Dne 12. 7. 2018 uplyne
7 smutných let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
pan Jiří Filipi

S láskou vzpomíná
celá rodina. 

Život je cesta, na které ztrácíme
ty, které nejvíc milujeme.
Dne 30. 7. 2018 uplynou 
2 smutné roky od chvíle, 
kdy nás navždy opustil
pan Milan Kladívko

Děkujeme všem
za tichou vzpomínku.

V srdcích žal, co drahé
bylo nám, to vrah vzal!
Dne 9. 7. 2018 uplyne 

13 smutných let od chvíle, 
kdy byla zavražděna 
naše milovaná dcera 

slečna Lucie Lebišová
S láskou vzpomíná 
rodina a kamarádi.

Dne 29. 7. 2018 uplyne
čtvrtý smutný rok od chvíle,

kdy nás navždy opustila
naše milovaná

manželka, maminka,
babička a prababička 

paní Anna Meineltová
S láskou vzpomínají manžel,
děti, vnoučata a pravnučka.

Dne 14. 7. 2018 uplynou již 
3 roky od chvíle,

kdy nás opustila ve věku 73 let
naše milovaná

maminka a babička
paní Ludvika Polášková

S láskou vzpomínají synové
Luděk a Jiří, vnoučata Roland,

Richard, Adélka a Robin. 

Čas pádí, ale vzpomínky zůstávají!
 9. 7. 2018 si připomeneme

15. výročí od chvíle, kdy nám 
odešla moje milovaná žena,
zlatá maminka a babička

paní Eva Ptáčková
Kdo jste ji znali, prosíme o

tichou vzpomínku.
Děkuje manžel Jiří, dcery

Karin a Renata s rodinami.

Dne 16. 7. 2018 uplynou 
4 roky od chvíle, 

kdy nás navždy opustil
milovaný manžel, otec, 
dědeček a pradědeček 
pan Viktor Vajskebr

S láskou vzpomíná rodina.

Odbojáři z Nejdecka – vojáci ze Západu
S mnichovskou dohodou a od-

stoupením části pohraničí Německu 
na podzim 1938 a vznikem protek-
torátu Čechy a Morava s vojenským 
obsazením německou armádou 
v březnu 1939 vyvstala u řady oby-
vatel otázka, co dál. Hitlerova roz-
pínavost a šíření nacismu a fašismu 
totiž nebraly konců. Jednou z mož-
ností, jak čelit těmto skutečnostem, 
bylo odejít do zahraničí. Odešli nejen 
ti, kterým šlo o život nebo alespoň 
o ztrátu svobody, ale také ti, kteří se 
nemohli smířit s okupací své vlasti. 
A bylo jich hodně. U českosloven-
ských úřadů se v letech 1939 až 1945 
hlásilo na Západě celkem 758 rodáků 
z Karlovarského kraje. U 674 rodáků 
z Karlovarského kraje je doloženo, že 
se zapojili do zahraničního odboje. 
Po ostatních se stále pátrá.

Základním zdrojem poznání, kdo 
z občanů z Karlovarského kraje se 
zasloužil o obnovu Československa 
po roce 1945, je seznam členů 
Českého svazu bojovníků za svo-
bodu z let 1989 a 1992. O těchto odbojářích se 
celá léta psalo a mluvilo, a kdo nebyl v tomto 
seznamu, jako by nebyl. Jsou v něm uvedeni 
jen 3 rodáci z Karlovarského kraje jako účast-
níci československé armády na Západě. Jde 
tedy o nejméně známou skupinu odbojářů 
na Karlovarsku. Nepsalo se o jejich účasti 
ve válce, nepopisoval se jejich osud, a to až 
na malé výjimky.

Z Nejdecka je zřejmě nejznámějším odbo-
jářem Otakar Korec, jenž se narodil 26. listo-
padu 1908 v domě č. p. 110 v nynější Nádražní 
ulici v Nejdku (naproti bývalé vrátnici Vlnapu, 
dnes je zde parčík). V letech 1933 až 1935 
vystudoval Vojenskou akademii v Hranicích 
na Moravě, kde se od 1. července 1935 stal 
poručíkem letectva. Po okupaci okleštěných 
Čech a Moravy začali bývalí čeští vojáci a letci 
odcházet do zahraničního exilu. V červnu 1939 
prchala skupina našich letců (včetně Otakara 
Korce, Františka Fajtla a jiných) přes hranice 
do Polska. Z polského Gdaňsku se přesunuli 
na lodi Castelholm do francouzského přístavu 
Calais, kam dopluli 1. srpna 1939. Již po vypuk-
nutí 2. světové války se ve výcvikovém středis-
ku Chartres (asi 90 km jihozápadně od Paříže) 
přeškolovali na francouzské stíhačky značky 
Morane 406, Bloch 150 a americké curtissy.

Po německém útoku na Francii v květ-
nu 1940 se také českoslovenští piloti zapojili 
do bojů. Dne 5. června 1940 v 5 hodin ráno 
začala bezprostřední bitva o Francii – útok 

do francouzského vnitrozemí. 
V 8:45 hodin vzlétl ze základny 
Meaux-Esbly letoun Dewoitine 
D-520C.1 s číslem 126 poručíka 
Korce. Nad hořícími vesnicemi 
směřovaly stíhačky Dewoitine 
a Morany k Amiensu. Skupina GC 
I/3 měla rozkaz hlídkovat mezi 
Amiensem a Abbeville. Krátce před 9:30 ho-
din zaútočilo asi deset Messerschmittů Bf 109 
na skupinu československých a francouzských 
pilotů. Letadlo poručíka Korce bylo zasaže-
no. Hořící stíhačka se zřítila v obci Argouves 
nedaleko Amiensu. Podle poválečných svě-
dectví místních obyvatel se Korcovi podařilo 
letoun včas opustit na padáku, při sestupu 
jej však zastřelil ve vzduchu útočící německý 
stíhač. Během působení v peruti I/3 vykonal 
Otakar Korec celkem 10 válečných letů v tr-
vání 11 hodin a 10 letů jiných v délce 7 hodin.

V roce 1947 byl Otakar Korec prohlášen 
úřady oficiálně za mrtvého. Byl vyznamenán 
Československým válečným křížem 1939 in 
memoriam a byl jmenován nadporučíkem 
(od 28. října 1938), kapitánem (od 28. říj-
na 1939) a štábním kapitánem letectva 
(od 1. května 1940). Na pamětní desce v klu-
bovně Československého národního domu 
v Londýně je zaznamenáno více než 500 čes-
koslovenských letců, padlých v letech 1939–
1945 na západní frontě, mezi nimi též Otakar 
Korec. Na československém vojenském 

hřbitově v La Targette ve Francii nese kříž 
č. 174 jméno Otakara Korce. Památník padlým 
československým letcům ve 2. světové válce 
v Praze-Dejvicích (naproti sídlu Ministerstva 
obrany České republiky) uvádí mj. i tohoto 
nejdeckého rodáka.

V sobotu 4. června 2005 se po 11. hodině 
na místě Korcova rodného domu uskuteč-
nilo slavnostní odhalení kamene s pamětní 
deskou připomínající nejdeckého rodáka. 
Odhalení se zúčastnili také příbuzní Otakara 
Korce z Prahy. Akci připravily občanské sdru-
žení JoN – Jde o Nejdek a město Nejdek. 
V roce kulatých a půlkulatých výročí narození 
či úmrtí hrdiny 2. světové války se u pomníku 
konají pietní akce.

Vzhledem k tomu, že Nejdecko v uvede-
ném období obývalo výhradně obyvatelstvo 
německé národnosti, čtyři desítky z nich se 
aktivně zapojily do zahraničního odboje 
na Západě (viz Nejdecké listy, červen 2018). 
Další, kteří se na Nejdecku narodili či se 
do Nejdku po druhé světové válce přistěho-
vali, přináší následující tabulka.

Příjmení a jméno Roky narození a úmrtí Činnost v odboji

KAWULOK Josef 1925–2016 tankista na válečné frontě ve Francii (1943–1945)

REJSEK Adolf 
(původně s příjmením 

Reinwarth)
1905–1989

příslušník československé armády na Západě (Velká Británie), 
1. československá tanková brigáda, 2. prapor, 2. rota, jako střelec tanku, 

bojová oblast: Anglie, Cherbourg, Dunkerque (od 16. 10. 1941 do 14. 8. 1945)

REJSKOVÁ Věra 1918–1997
účastnice zahraničního odboje ve Velké Británii ve skupině Gustav Beuer, 

funkcionářka v British-czechoslovak friendship club, 
odbojová oblast: Birmingham, Sheffield, Wellington (od 10. 11. 1940 do 5. 5. 1945)

RISÍK Jan 1894–1980 příslušník československé armády na Západě, 2. pluk, 2. rota (od 29. 3. 1939 do 29. 3. 1942)

A vám, čtenářům, uctivě sdělujeme, že již bylo učiněného mnohé, aby nebylo na ně zapomenuto. Příště vzpomeneme na vojáky z Východu.
Ing. Václav Šrámek, válečný veterán, Mgr. Pavel Andrš, Ph.D., kronikář města

Hrob nejdeckého rodáka na hřbitově v La Targette  
Fota poskytli autoři článku

Štábní kapitán Korec  
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Poděkování

Jarní výstava – „Koně a koníci pro radost“

Den dětí na Limnici

Děkuji Radě a zastupitelům města 
Nejdek za finance, které našemu sdru-
žení byly přiděleny. Díky těmto financím 
jsme mohli uskutečnit zájezd. Zájezd se 

konal 21. 4. 2018, a to do Bad Elster a Bad 
Brambach a vraceli jsme se přes Cheb. 
Zájezd se velmi vydařil, věřím, že i ke spo-
kojenosti všech účastníků. Chtěl bych také 

poděkovat řidiči firmy Cvinger, který byl 
velmi ochotný a vstřícný.

Za Sdružení Němců, organizace Nejdek 
František Pfortner.

I tento rok bylo našemu sdružení z. s. 
Dětská radost umožněno pořádat jarní pro-
dejní výstavu v nejdeckém muzeu. Rádi by-
chom touto cestou poděkovali p. starostovi 
Vítkovi za dobrou spolupráci, p. Ditě Míkové 
z odboru kultury, za krásně nazdobené 
perníčky Pavlíně Spaziererové, Markétě 
Míškové, Janě Sedláčkové, Evě Bumbové 
za háčkované výrobky, Michaele Rollerové, 
paní Satýnkové a paní Bártové za skvělou 
spolupráci, p. Pavlu Zangemu, řediteli vězni-
ce Vykmanov, a jeho svěřencům. Děkujeme 
Krušnohorským krajkářkám, paní učitelce 
Miroslavě Smolíkové a dětem z 5. roční-
ku za krásně odzpívanou píseň při zaháje-
ní výstavy, žákům z obou nejdeckých škol 
za krásné obrázky, kterými je vyzdobena 
celá vstupní hala, p. Hrabačkovi za vytisknu-
tí fotografií. Největší poděkování však patří 
p. Bedřišce Treglerové, která s naším spol-
kem spolupracuje 12 let a ve svém volnu 
nám velmi pomáhá. Bez ní by naše výstavy 
nebyly tak krásné a navštěvované.

Maminky s dětmi

Dne 2. 6. 2018 od 10:00 do 16:00 ho-
din se uskutečnil Den dětí na fotbalovém 
stadionu v Nejdku, a to za podpory FK 
Nejdek. Tímto bych chtěla poděkovat všem 
návštěvníkům a zároveň těm, kteří se něja-
kým způsobem na akci podíleli. Především 
se jedná o OO PČR Nejdek, která předved-
la služební vozidlo PČR a služební čtyřkol-
ku PČR, na které se děti mohly na malém 
okruhu svézt. Druhou čtyřkolku pro radost 
dětí přistavil pan Lukáš Odvářka, kterému 
taktéž děkuji. Poděkování patří také SDH 
Nejdek, kteří ukázali dětem své zásahové 

vozidlo i s vybavením a na konci akce udě-
lali pro děti pěnu, mysliveckému sdružení 
Nejdek – Suchá za ukázku vypreparované 
zvěře a zajištění střelby do terčů ze vzdu-
chovky, lukostřeleckému oddílu Nejdek 
za ukázku a možnost vyzkoušení střelby 
z luku na terč, panu Václavu Dvořákovi 
a Miroslavu Hovorkovi za ukázku vojen-
ských vozidel, Tomášovi Vaníkovi za zpro-
středkování skákacího hradu, paní Mühlové 
za to, že celý den jak dětem, tak i dospě-
lým malovala krásné motivy na obličej 
a kynologickému klubu Nejdek za ukázku 

poslušnosti a výcviku psů. Dále bych chtěla 
poděkovat všem, bez kterých by se akce 
nemohla uskutečnit. Jsou to: vedení a čle-
nové FK Nejdek, WodviUnion, s. r. o. – Lukáš 
Odvářka, Gaudium Industrialis, s. r. o. – 
Zbyněk Hotový, ZPA Industry, a. s., pan 
Petr Pavlačka, pan Jiří Süssner, pan Roman 
Neudert, pan Jozef Demčák st., pan Jiří 
Odl, pan Martin Harabiš, pan Bedřich 
Darda, pan Zdeněk Pospíšil a pan Robert 
Vančura.

Milena Demčáková

Foto poskytl autor článku

Fota poskytly autorky článku
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Klub seniorů informuje

Jsme Nejzpěv
Znáte nás z našich pravidelných vystou-

pení při jarmarku, rozsvěcení vánočního 
stromku, svatomartinském posvícení, 
z vánočního koncertu a ze závěrečného 
koncertu na konci sezóny. Jsme Nejzpěv, 
protože chceme zpívat pro vás, milí 
Nejdečáci. A taky proto, že chceme zpí-
vat, jak Nej-lépe to jde.

My vás mnohé také známe – jako věrné 
posluchače, podporovatele, kteří si rádi 
poslechnete pěknou hudbu a oceníte ji.

No aby nebyla pěkná, když máme 
bohatý repertoár! A zpíváme věhlasné 

autory. Zpíváme v mnoha jazycích: kro-
mě češtiny slovensky, anglicky, francouz-
sky, italsky, španělsky, hebrejsky, korejsky, 
latinsky i v různých nářečích afrických 
zemí. Zpíváme skladby z různých ob-
dobí. A hlavně – vede nás naše skvělá 
sbormistryně.

A protože vás známe, víme, že taky 
krásně zpíváte. Nezpívejte jen pro ra-
dost sobě. Pojďte s námi zpívat druhým. 
O to lépe budete zpívat a o to lépe bude 
zpívat Nejzpěv. Jana Uhlíková z nás vy-
máčkne i to, co jsme ani netušili, že v nás 

dříme. A dělá to s úsměvem, mile, trpělivě 
a profesionálně.

Jsme dobrá parta. Trénujeme v neděli večer 
na evangelické faře a určitě budete pro náš 
zpěv obohacením, a i vám se bude s námi lí-
bit. Podíváte se s námi i na další štace po naší 
republice. Máme za sebou Plzeň, Brno, Prahu. 
V září se chystáme do Augsburgu, kam se vy-
stěhovali někteří Nejdečáci. A nebude to prv-
ní výjezd za hranice.

Přijďte na exkurzi na naši zkoušku v ne-
děli v 18 hodin. Jak vás to chytne, nebu-
dete se chtít utrhnout. O to víc vás pak 
bude těšit všechno, co se děje v našem 
městě. I když máme někdy trému, pro vás 
zpíváme s radostí.

Alena Levová

4. 9. – zájezd přihlášených na zámek 
Dětenice (s přispěním Karlovarského kraje), 
odjezd v 7.00 h, účastnický poplatek 250 Kč.

7. 9. – zájezd do Prahy na odpolední 
představení v Divadle Broadway, odjezd 
v 9.00 h, účastnický příspěvek na dopravu 
50 Kč.

Ohlédnutí: Na besedě pro seniory 
(31. 5.) pan doktor Šváb zavzpomínal na své 
pracovní pobyty v Zambii. Zambijská re-
publika (od r. 1964) je vnitrozemský stát 

v tropickém pásmu na jihu Afriky, ale 
díky velké nadmořské výšce (většina úze-
mí v 900 – 1 500 m) jsou teploty mírnější. 
Při srovnatelném počtu obyvatel s ČR je 
Zambie asi 10× větší. Své jméno dosta-
la podle řeky Zambezi, čtvrté nejdel-
ší řeky Afriky (po Nilu, Kongu a Nigeru). 
Vzpomínání oživil pan doktor promítáním 
fotografií i krátkých videí ze svého archivu. 
Místo plánovaného času se beseda protáh-
la (i díky vstřícnosti pracovnice infocentra 

paní Jelínkové) na dvojnásobek. Za spoko-
jené účastnice a (dva) účastníky děkujeme.

Přízi na pletené dárky pro předvánoční 
charitu je možné vyzvedávat po předcho-
zí domluvě na tel. čísle předsedkyně KS 
721 028 213.

Pohodové prázdninové měsíce senior-
kám a seniorům a příjemnou letní dovole-
nou přejeme také všem našim sponzorům 
a příznivcům Klubu seniorů.

Rada Klubu seniorů

Dámy, páni z dílny skaní,
zas po roce těšíme se na setkání.

Na pokec a na srandičky
v penzionu u Aničky.
Uvidět se, popovídat,

na vše hezké zavzpomínat.

Kdy? 
8. 9. 2018 v 16 hodin

Kde? 
Penzion Anna, Nejdek – náměstí

Srdečně vás všechny zve
Maruš tel. 724 864 448

Fota: archiv Klubu seniorů

Foto: archiv Nejzpěv
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Informace z městské knihovny
HRY BEZ HRANIC

100. výročí vzniku Československa bylo téma 
již 12. ročníku regionální knihovnické soutěže 
Hry bez hranic aneb Knihovníci dětem. Letošní 
ročník pořádala Městská knihovna v Sokolově, 
která sídlí v sokolovském zámku.

A jako každý rok, i letos se vybrané děti 
pilně připravovaly již před soutěží – učily se 
o historii Československa, musely si připravit 
prezentaci, oděv a svůj erb.

V sobotu 26. 5. jsme vyjeli z Nejdku směr 
Sokolov ve složení Vojta Drobek, Tereza Hladká, 
Gabriela Šťastná, Lenka Rakytová s doprovo-
dem z knihovny, a to s Blankou Satýnkovou, 
Evou Glaserovou a dobrovolnicí Šárkou 
Moravovou. V zámku bylo pro nás připraveno 
příjemné zázemí. Po převlečení do kostýmů už 
se děti odebraly na nástup. Po slavnostním za-
hájení a představení všech družstev se všichni 
rozběhli plnit jednotlivé úkoly.

Stanoviště se nacházela v zámeckém parku 
na Starém náměstí a u bývalého kapucínského 
kláštera v Sokolově. Děti čekaly vědomostní 
otázky z historie Československa – např. po-
znávaly významné osobnosti českých dějin, 

pamětihodnosti České republiky, státní sym-
boly, řadily události do časové osy, rozebí-
raly české pověsti, přiřazovaly českým pre-
zidentům jména a opakovaly si životopis T. 
G. Masaryka. Vedle vědomostních soutěží 
byl připraven i štafetový závod na chůdách 
z kyblíků a výtvarná soutěž ve tvoření koláže 
sokolovského zámku. Naše družstvo splnilo 
všechny disciplíny téměř na plný počet bodů. 
Poté děti měly dostatek času na oběd a od-
počinek. Čekání na vyhlášení výsledků pak 
zpestřilo vystoupení pozvaného pana bub-
lináře, které se dětem moc líbilo, a mohly si 
samy bubliny vyzkoušet.

A po vystoupení se všichni připravili k ne-
trpělivě očekávanému vyhlášení výsledků… 
V letošním roce se nejdeckému družstvu 
opravdu dařilo a v konkurenci 15 družstev  
obsadilo skvělé 1. místo! Děti obdržely 
spoustu drobných dárků, diplomy, medaile, 
dobroty a také zápis na putovní talíř. Kromě 
odměn si děti odnesly i spoustu příjemných 
zážitků ze soutěže i z celého dne.

Všechny děti si zaslouží velikou pochva-
lu za vzornou reprezentaci naší knihovny 
i města.

KNIHOBUDKA
V pátek 1. června jsme společně s dětmi 

ze školní družiny při ZŠ, Karlovarská slav-
nostně pokřtili novou knihobudku, která je 
umístěna u dětského hřiště na sídlišti J. A. 
Gagarina. Děti tak dostaly k svátku pěkný 
dárek a nyní mohou využít volný čas ne-
jen ke sportování a protažení těla, ale také 
ke čtení. V knihobudce jsou umístěny dět-
ské knihy odepsané z fondu knihovny, ale 
také knihy pro dospělé čtenáře. Přejeme 
si, aby knihobudka sloužila ke spokojenosti 
malých i velkých čtenářů.

KNIHA PRO PRVŇÁČKA
Naše knihovna se přihlásila do projek-

tu Už jsem čtenář – knížka pro prvňáčka, 
který každoročně vyhlašuje SKIP (profesní 
knihovnická organizace). Cílem projektu je 
podpořit rozvoj čtenářských návyků žáků 
již od prvního ročníku školní docházky. 
Děti v průběhu školního roku navštívily 
knihovnu, při besedách se dozvěděly mno-
ho zajímavostí o knihovně, zúčastnily se 
i různých vyrábění, které knihovna pořádá. 

Svaz postižených civilizačními chorobami informuje
Jak je to s osobou, která poskytuje péči osobě v stupni závislosti II. až IV.

V případě zdravotního pojištění je to tak, 
že za tyto osoby, které pečují o závislou 
osobu, které náleží příspěvek na péči II.–IV. 
stupně (u dětí do 10 let je to i v případě I. 
stupně), je hradí stát. Není však hrazeno 
po dobu, kdy je závislé osobě výplata pří-
spěvku na péči zastavena (např. po dobu 

hospitalizace).
Nárok na úhradu sociálního pojištění má 

osoba pak pečující, která poskytuje péči 
v největším rozsahu, a to pouze v případě, 
že se jedná o osobu blízkou nebo se zá-
vislou osobou žije ve společné domácnos-
ti. Sociálním pojištěním se v tomto případě 

rozumí pouze to, že doba péče o osobu 
závislou je považována za náhradní dobu 
pojištění pro nárok na důchod. Pečující 
osoba tedy nemá nárok na nemocenské 
dávky, peněžitou pomoc v mateřství, ošet-
řovné a vyrovnávací příspěvek v těhotenství 
a mateřství.

Zápis ze schůze SPCCH ZO Nejdek 
ze dne 28. 5. 2018

Dne 28. 5. 2018 se uskutečnila členská schůze SPCCH ZO Nejdek, z. 
s. Hlavním bodem schůze byl krátký, ale výstižný program „Finanční 
gramotnost“. Chtěl bych touto cestou poděkovat zástupkyni ředitele 
ČS paní Mikolášové a vedoucí pobočky ČS Nejdek paní Šedivé za je-
jich ochotu přijít mezi nás a seznámit účastníky schůze s nabídkou 
České spořitelny.

Pro Nejdecké listy připravil 
Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z.s.

Exkurze v závodu VLNAP Nejdek
Dne 23. 5. 2018 náš SPCCH ZO Nejdek, z. s. uspořádal opět pro širo-

kou veřejnost ve spolupráci s vedením závodu VLNAP Nejdek exkurzi. Při 
této příležitosti byla připravena mimořádná prodejní akce příze a výrobků 
závodu VLNAP. Chtěl bych touto cestou poděkovat panu Ing. Schwarzovi, 
paní Bendové, paní Slavíkové a paní Rozkotové za zajištění této akce. Byla 
opět skvěle připravena. Na závěr chci jen podotknout, že akce se letos 
zúčastnilo přes 120 osob.

Za SPCCH ZO Nejdek, z. s. Ludmila Jandová, 
předsedkyně SPCCH ZO Nejdek z. s. a Jaroslav Seidl, 

místopředseda SPCCH ZO Nejdek z. s.

Fota: OK
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A v závěru školního roku pak byli všichni 
prvňáci odměněni pěknou knihou. Prvňáci 
ze ZŠ, Karlovarská knihy obdrželi při ná-
vštěvě pobočky knihovny v pátek 8. červ-
na, žákům 1. tříd ZŠ, náměstí Karla IV. jsme 
knihy předali při školní akademii, která se 
konala ve středu 27. června v kině. Všechny 
děti také obdržely přihlášku do knihovny 
a my věříme, že po prázdninách se z větši-
ny z nich stanou naši čtenáři.

OKNO DO ASIE
V rámci cestovatelského projektu „Okno 

do Asie – 2. část“ proběhlo několik akcí.
Povídání o Indii

Ve čtvrtek 17. 5. se v čítárně knihovny usku-
tečnila beseda s Mgr. Alicí Janstovou pod 
názvem Povídání o Indii. Lektorka jógy a ori-
entálních tanců povyprávěla, jak se žije v Indii 
a jak se liší indický život od toho našeho. 
Povídání doplnily i fotografie a ochutnávka 
tradičního indického jídla.
Beseda o Nepálu

Ve čtvrtek 14. 6. se v kinokavárně usku-
tečnila multimediální přednáška s foto-
grafem a cestovatelem Pavlem Svobodou, 
který přiblížil návštěvníkům zážitky z velké 
cesty „Napříč Asií“ – sedm měsíců na trase 
Moskva–Bangkok.

V pátek 15. června dopoledne pak Pavel 
Svoboda besedoval s žáky 7. tříd obou škol 
opět na téma Asie – Nepál.

V dětském oddělení si děti ve středu 
20. června vyráběly při výtvarné dílně tygra 
indického.

Slavnostní vyhodnocení 
výtvarné a literární soutěže 

Jak vidím Asii
Součástí cestovatelského projektu Okno 

do Asie byla i letos výtvarná a literární soutěž 

Jak vidím Asii. V květnu a v červnu byly v čí-
tárně a ve výlohách knihovny a ve vestibulu 
kina vystaveny krásné výtvarné práce nejdec-
kých dětí, které vytvořily k tomuto projektu. 
Literárních prací bylo 40 a výtvarných celkem 
295, takže vybrat ty nejlepší bylo velmi těžké. 
Porota nakonec rozhodla takto:

Literární soutěž
Kategorie 11–12 let: 1. Mikulová Nikola, 

2. Flídrová Karolina, 3. Kovařík Michael
Kategorie 12–15 let: 1. Boháčková Štěpánka, 

2. Dlouhá Eliška, 3. Tichá Eva – všichni ZŠ, 
Karlovarská

Výtvarná soutěž
ZUŠ – výtvarné práce
Kategorie předškoláci: 1. Částková Tereza, 
2. Zívalová Veronika, 3. Bršťák Vítek
Kategorie 6–8 let: 1. Bourová Nela, 2. Šprocová 
Františka, 3. Cikhardtová Adélka
Kategorie 9–11 let: 1. Bršťák Tomáš, 

2. Harabišová Stefanie, 3. Trtík 
Vojta
Kategorie od 12 let: 1. Ziebová 
Veronika, 2. Dellingerová 
Anna, 3. Ježková Dagmar
ZŠ – výtvarné práce
Kategorie 6–8 let: 1. Rudincová 
Vanessa, 2. Zavadilová Natálie, 
3. Štindl Ondřej
Kategorie 9–10 let: 1. Káňová 
Helena, 2. Králová Terezie, 
3. Žampachová Barbora
Kategorie 11–12 let: 1. Spitzlová 
Zuzana, 2. Slámová Adéla, 
3. Holíková Simona
Kategorie 13–15 let: 1. Boháčková 
Štěpánka, 2. Dlouhá Eliška, 
3. Dellingerová Anna

Slavnostní zakončení celého 
projektu s předáním cen vítě-
zům se uskutečnilo ve čtvrtek 
21. června v čítárně knihovny, 
kulturní program opět při-
pravili žáci a učitelé ze ZUŠ 
Nejdek.

Děkujeme všem, kteří se 
na projektu Okno do Asie po-
díleli – dětem za krásné obráz-
ky a literární práce, nejdeckým 
cestovatelům pak za zapůjče-
ní fotografií a dekorací, které 
dotvořily atmosféru tohoto 
kontinentu.

UPOZORNĚNÍ PRO ČTENÁŘE 
A NÁVŠTĚVNÍKY KNIHOVNY

Vzhledem k tomu, že v letních měsících 
se bude v celé knihovně malovat, bude 
provoz knihovny omezen. V týdnu od 2. 
do 6. července bude knihovna uzavřena, 
v týdnu od 9. do 13. července bude otevře-
no a od pondělí 16. července do poloviny 
srpna bude knihovna zcela uzavřena. Poté, 
z důvodu instalace nového nábytku v do-
spělém oddělení, bude ještě provoz ome-
zen, a bude otevřena čítárna knihovny, 
do které přesuneme omezený počet knih 
pro dospělé a pro děti. Sledujte webo-
vé stránky knihovny, plakáty v knihovně 
a v infocentru a facebook knihovny, kde 
bude otevírací doba knihovny průběžně 
upřesňována. Děkujeme za pochope-
ní a věříme, že si do nově vymalované 
knihovny opět rádi přijdete vypůjčit knihy 
nebo časopisy.

PŮJČOVNÍ DOBA KNIHOVNY 
V ČERVENCI A V SRPNU

2. 7. – 6. 7. ZAVŘENO
9. – 13. 7. OTEVŘENO
 PO, ČTV 13.00–17.00
 ÚT 10.00–12.00, 13.00–17.00
16. 7. –1 2. 8. ZAVŘENO
13. 8. – 7. 9. OTEVŘENO
 ÚT 10.00–12.00, 13.00–17.00
 ČTV 13.00–17.00

POBOČKA KNIHOVNY 
V AREÁLU ZŠ, KARLOVARSKÁ 

BUDE UZAVŘENA 
OD 3. 7. DO 31. 8.

OTEVŘENA BUDE V ÚTERÝ 4. 9. od 9.00 
do 15.00 HODIN, OD ÚTERÝ 11. 9. PAK 
V OBVYKLOU PŮJČOVNÍ DOBU: 10.00–12.00; 
13.00–17.00

Všem čtenářům a návštěvníkům knihov-
ny přejeme hezké a slunečné léto a tě-
šíme se na shledání v nově vymalované 
knihovně.

J. Vítková, V. Satýnková, 
MěK Nejdek

DVA Z KRUŠNOHOŘÍ
Město Nejdek vás zve do městského muzea na výstavu 

fotogra�í Libora Čiháka jr. a řezeb Jiřího Laina

Vernisáž se koná v úterý 19. června 2018 od 17:00.
Na vernisáži proběhne autorské čtení básní Libora Čiháka st.

20. června – 2. září 2018

www.nejdek.cz; infocentrum@nejdek.cz; kultura@nejdek.cz; tel.: (+420) 736 679 260
https://www.facebook.com/infocentrumnejdek1/

foto Libor Čihák jr.

řezby Jiří Lain

Fota poskytly autorky článku
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Kruh přátel hudby Nejdek důstojně oslavil jubilejní 40. sezónu

15. května se v kostele v Rudném usku-
tečnil poslední koncert jubilejní 40. sezóny 
KPH Nejdek. Varhaník Pavel Svoboda zahrál 
na nově opravené varhany hity varhaníka č. 1 
všech dob Johanna Sebastiana Bacha i méně 
známé skladby Mozartovy. Posluchače zau-
jal i výklad o historii varhan a jejich výrobci, 
s jehož varhanami se Pavel Svoboda sezná-
mil i v místě svého rodiště ve východních 
Čechách. Koncert nejlepšího současného 
českého varhaníka si v Rudném vyslechlo sto 
posluchačů a byl podle návštěvnosti třetím 
nejúspěšnějším této sezóny po vystoupení 
Jiřího Stivína se 172 diváky a Pavla Šporcla 
s 248 posluchači.

Jubilejní sezóna byla výjimečná i počtem 
874 posluchačů, kteří koncerty navštívi-
li. To je více než dvojnásobek počtu diváků 
v předchozích letech. Samozřejmě hlavním 
důvodem je kvalita interpretů a přednesené 
skladby. Věřím, že se mi podaří i v dalších se-
zónách v tomto trendu pokračovat výběrem 
hudebníků a programů jejich koncertů.

Pro připomínku uplynulé sezóny uvedu ale-
spoň Largo ze Sonáty g mol J. S. Bacha v po-
dání Jiřího Stivína, Beethovenův Octet Es dur, 
kterou zahrál PhilHarmonia Octet Prague, va-
riaci na píseň Kde domov můj Pavla Šporcla, 
Songs of Immigrants Bennewitzova kvarteta 
a naposled již zmíněného Pavla Svobodu 

s Toccatou d-moll a Fugou D dur od Johanna 
Sebastiana Bacha. Výjimečné hudební zážitky 
nám přinesli i všichni výslovně nejmenovaní 
hudebníci uplynulé sezóny.

S výjimečností hudebních zážitků jsou však 
spojeny i výjimečné výdaje. A proto musím 
připomenout, že rozpočet Kruhu přátel hud-
by je vyrovnaný jen díky příspěvku města 
Nejdek. Je mojí nepříjemnou povinností řešit 
i tuto méně povznášející skutečnost a dovo-
luji si všechny současné posluchače upozornit 
na chystané zvýšení cen jednotlivých vstu-
penek i předplatného, které se nezvyšovalo 
téměř deset let.
Ing. Lubomír Vítek, předseda KPH Nejdek

Fota: OK
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Badminton – Turnaje Grand prix ČR
Na celorepublikové Turnaje Grand prix 

ČR se dá postoupit postavením na žebříčku 
nebo vítězstvím na krajském turnaji.

První červnový víkend startovalo naše duo 
Matěj Šilhan a Veronika Nováková na 2. GPA 
U15 v Aši. Matěj přivezl páté místo ve čtyř-
hře s J. Alterou (BaC Kladno), Veronika turnaj 
ve čtyřhře s ostravskou V. Žurkovou k radosti 
trenéra M. Kamaryta vyhrála!

Druhý červnový víkend vyrazila Vendula 
Pazderová (Natalie Štěříková bohužel pro 
nemoc nemohla startovat) na druhou stranu 
republiky do Orlové-Lutyně na 2. GPA U19 
a přivezla páté místo ze čtyřhry s libereckou 
Š. Líbalovou.

Třetí červnový víkend bude startovat šest-
náctka nejdeckých badmintonistů na turnaji 
v Drážďanech.

Stanislav Newiak, manažer oddílu

Hledáte vhodné aktivity pro vaše dítě?
Chcete, aby kromě pohybu procvičovalo i myšlení?
Rádi byste sportovali celá rodina?
Přáli byste si poznávat nová a nová místa?
Láká vás příroda či město nebo obojí?
Uvítáte možnost cestovat a sportovat po celý rok?

Pak je tu právě pro vás

ORIENTAČNÍ BĚH
Chcete-li se s orientačním během seznámit, máte možnost se přijít 

podívat na mezinárodní závody WestCup a zúčastnit se některého z ve-
řejných či náborových závodů.

Akce se koná 31. 8. – 2. 9. 2018 přímo v Nejdku u zimního stadionu. 
Naši zkušení závodníci a závodnice se vám budou věnovat a vysvětlí 
vám vše, co vás bude zajímat. Již nyní se můžete podívat na stránky 
zacitorientak.cz/co-to-je, kde se o orientačním běhu dozvíte spoustu 
zajímavostí.

Veronika Nováková  Fota poskytl autor článkuVendula Pazderová  
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Sezóna nejdeckých samurajů
V novém roce se 

nejdečtí samurajové 
opět neztratili a vzorně 
reprezentovali svůj klub. 
První velká akce, kde se 
mohli představit, byl do-
mácí mezinárodní turnaj 
SAMURAI CUP 2018 
ve fightingu a ne-waza. 
Fighting je boj vestoje 
s přechodem na zem, 
kde se využívají techniky 
kickboxu a jiu-jitsu. Ne-
waza je boj bez úderů, 
kde se využívají techniky jiu-jitsu, zápasu, juda. 
První zástupce, dlouholetý reprezentant Kryštof 
Schwarz ovládl svou kategorii 8–9 let a získal 
zlatou medaili ve fightingu, dvě stříbra ve stej-
né kategorii přidal Jan Götz, který navíc vybo-
joval ještě medaili v ne-waza. Kategorii 10–11 let 
ovládl zápasník Adam Hajný po jednoznačných 
vítězstvích a získal dvě zlata. Další zápasník Jan 
Dušek ve fighting v kategorii 10–14 let do 50 kg 
získal také zlato, když se ve finále utkal s André 
Schwarzem, který bral stříbro. Bronzovou me-
daili získal také Dominik Janouš v kategorii 
10–14 let do 65 kg. Michal Neudert vybojoval 
v dospělé kategorii stříbro ve fightingu a bronz 
v plnokontaktu lowckick fighting. Nejdečtí samu-
rajové tak získali cenné body v celkovém pořadí 
klubů, a i jejich zásluhou se stal Samurai Fight 
Club nejúspěšnějším klubem turnaje. Dalším 
turnajem se zastoupením nejdeckých samurajů 

byl Leon Cup. Kryštof Schwarz zvítězil v ne-
-waze a získal zlatou medaili, stříbrnou medaili 
přidal Michal Neudert. Vrchol sezóny byl pak 
mezinárodní turnaj Czech OPEN Jiu-jitsu, který 
reprezentovalo hned několik nejdeckých bojov-
níků v disciplínách fighting, ne-waza, gi a no gi. 
Nejmladší Kryštof Schwarz získal dvě stříbrné 
medaile, v nabité kategorii těsně pod stupněm 
vítězů na 4. místě skončil Jan Dušek, Adam Hajný 
vybojoval dvě zlaté medaile a přidal i bronz. 
V dospělé kategorii v těžké váze získal Michal 
Neudert dvě stříbrné medaile a poslední zástup-
ce Jiří Hajný po vzoru svého bratra získal také 
dvě zlaté medaile. Posledními úspěchy v sezoně 
pak byly cenné kovy z turnaje v Dolním Bavorsku 
a přivezli je bratři Schwarzovi – Kryštof bronzo-
vou a André stříbrnou medaili. Tímto děkujeme 
Wrestling Nejdek za dobrou klubovou spolupráci 
nejen na závodech, ale i na tréninku. Poděkování 

také patří celé naší nejdecké samurajské rodině, 
která se aktivně podílela na přípravě a organizaci 
Samurai Cupu a aktivně se podílí na všech na-
šich akcích. Poslední sezóna za samuraje čekala 
reprezentantku Terezu Cvingerovou, která doká-
zala zvítězit na evropských i světových pohárech 
na Slovensku, v Německu, Rakousku i Maďarsku 
a získala poprvé titul mistryně ČR v kickboxing. 
Stala se mistryní Evropy WAKO a přidala bron-
zovou medaili z MS WAKO. Našli jsme velký 
talent a strávili spolu mnoho času nejen na tré-
ninku. Ušli velký kus cesty a nakonec vše koru-
novali úspěchem na světové úrovni a dostali se 
až na vrchol. Přejeme Tereze hodně úspěchů 
v Praze, věříme, že zůstane na vrcholu co nej-
déle a zůstane jí stále srdce samuraje. Děkujeme 
za reprezentaci klubu.

www.samurai-fight-club.cz
Václav Kolář, trenér

Výsledky dětí z LKNH:
U6 dívky: 1. Aneta Káňová, 3. Adéla Šabatová
U10  dívky: 5. Veronika Lebedová
 chlapci: 1. Adam Vorlický
U12 dívky: 3. Helena Káňová
U14 dívky: 5. Karolína Flídrová
 chlapci: 4. Jan Štěřík, 5. Matyáš Muchka
U16 dívky: 3. Terezie Šimonková
 chlapci: 5. Filip Kříž

Rádi bychom poděkovali patronce závodu Petře Novákové. Panu Josefu 
Pillerovi, Karlovarskému kraji, městu Nejdek, obci Nové Hamry, hotelu 
Seifert, horské službě Nové Hamry, Foliopísmo Blažej Karlovy Vary, Martině 
Pichlíkové, firmě Polypress, s. r. o., AVE CZ odpadové hospodářství, s. r. o., 
Nord Blanc a všem, kteří se podíleli na zajištění závodů v Nových Hamrech.

Naše díky patří též rodinám malých závodníků, kteří s dětmi vyrazili 9. červ-
na na druhé závody, které se konaly na Bublavě, kde nás opět bylo nejen 
slyšet, ale také vidět během náročných závodů a následně na stupních vítězů.

Výsledky Bublava
U6 dívky: 1. Aneta Káňová, 5. Adéla Šabatová
U10 dívky: 1. Emma Šambergerová, 3. Veronika Lebedová, 
           5. Zuzana Lipavská
 chlapci: 3. Adam Vorlický
U12 dívky: 2. Nela Trinerová, 3. Helena Káňová,  
           4. Barbora Káňová, 5. Magdaléna Potužníková
U14 dívky: 3. Karolína Flídrová
 chlapci: 1. Jan Štěřík, 2. Matyáš Muchka, 5. Tomáš Pichlík
U16 chlapci: 3. Matyáš Flídr

Děkujeme všem, kteří děti doprovází na závody, povzbuzují 
podél trati, ať je jakékoli počasí, a samozřejmě trenérům a všem, 
kteří se na přípravě malých závodníků podílejí. Těšíme se na další 
závody a věříme, že si z nich odneseme spoustu krásných umístě-
ní a sportovních zážitků.

Martina Hašková, 
za TJ Jiskra Nejdek, oddíl alpského lyžování LK Nové Hamry

Duatlon s Petrou
V sobotu 2. června zahájila TJ Jiskra Nejdek, 

z. s., oddíl alpského lyžování, LK Nové Hamry 
Krušnohorský pohárek 2018/2019 – letní 

část, a to závody s názvem Dětský duatlon 
s Petrou na sjezdovce U Smrku v Nových 
Hamrech. Patronkou závodu byla 

reprezentantka České republiky v klasickém 
lyžování Petra Nováková, která byla přítomna 
při závěrečném vyhlášení výsledků a předala 
dětem medaile a gratulace. Na závody do-
razilo celkem 119 závodníků všech věkových 
kategorií (do 16 let). Závodníci přijeli z klu-
bů: TJ Jáchymov, LK Slovan Karlovy Vary, TJ 
Radon Vysoká Pec, SKI Klub Bublava, TJ Horal 
Stříbrná, SKI Klub Karlovy Vary, Witte Bike 
Team. Od začátku do samého konce byly 
k vidění dechberoucí souboje a závodníci 
předváděli nádherné sportovní výkony, kte-
ré doprovázela hudba a komentář Markéty 
Štěříkové, ředitelky závodu. Celý den se na-
štěstí obešel bez zranění. Za své výkony byli 
závodníci odměněni cenami a velkým potles-
kem všech přítomných. Umístění našich zá-
vodníků bylo nádherné a domů jsme si od-
vezli několik medailí.

Fota poskytl autor článku

Foto: Hašková Martina
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359 807 807

INTERNET

50 Mb 379Kč

WIFI ZDARMA

NOVÁ KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9:00 – 11.30; 12:30 – 17:00

SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702040495 – 352676737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

BRAMBORY A CIBULE RANÉ
Z LITOMĚŘICKA, MERUŇKY, BROSKVE,

ŠVESTKY, OKURKY NAKLÁDAČKY, 
KVĚTÁK, PAPRIKY A JINÉ DOBROTY.

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*

KARCHER

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

KUCHAŘKU/KUCHAŘE
Požadujeme:
Střední vzdělání v oboru kuchař, střední vzdělání
s výučním listem nebo praxe v oboru kuchař. 
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců. 
Platný zdravotní průkaz.
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné.
Plat po zapracování 20000 - 22000 Kč + odměny.
Jednosměnný provoz.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 5 týdnů, odměny, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.kuchar@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 672 028

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

přímá obslužná péče
Požadujeme:
Základní nebo střední vzdělání; trestní bezúhonnost
doložená výpisem z RT ne starším 3 měsíců;
výhodou praxe v sociálních službách, řidičský průkaz.
Informace o pozici:
Místo pracoviště – Vysoká Pec - Rudné.
Plat po zapracování 21000 - 27000 Kč + odměny.
Jednosměnný provoz, 12hodinové denní směny.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 6 týdnů, odměny, příspěvky na penzijní
připojištění, stravenky, firemní akce, vzdělávací
kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.oo@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 176 114

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

UKLÍZEČKU/UKLÍZEČE
Požadujeme:
Střední vzdělání nebo základy vzdělání; 
schopnost samostatné práce; trestní
bezúhonnost doložená výpisem z RT ne starším
3 měsíců; předchozí zkušenost v oboru výhodou.
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné; plat po 
zapracování 15000 Kč + odměny; jednosměnný
provoz; práce na plný úvazek nebo po dohodě
zkrácený úvazek, případně na DPP nebo DPČ.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 5 týdnů, odměny, příspěvky na
penzijní připojištění, stravenky, firemní akce.

Strukturovaný životopis zasílejte na:
vrchni.sestra@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 606 607 275

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9:00 – 11.30; 12:30 – 17:00

SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702040495 – 352676737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

BRAMBORY A CIBULE RANÉ
Z LITOMĚŘICKA, MERUŇKY, BROSKVE,

ŠVESTKY, OKURKY NAKLÁDAČKY, 
KVĚTÁK, PAPRIKY A JINÉ DOBROTY.

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

UKLÍZEČKU/UKLÍZEČE
Požadujeme:
Základní vzdělání nebo základy vzdělání; 
schopnost samostatné práce; trestní
bezúhonnost doložená výpisem z RT ne starším
3 měsíců; předchozí zkušenost v oboru výhodou.
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné; plat po 
zapracování 15000 Kč + odměny; jednosměnný
provoz; práce na plný úvazek nebo po dohodě
zkrácený úvazek, případně na DPP nebo DPČ.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 5 týdnů, odměny, příspěvky na
penzijní připojištění, stravenky, firemní akce.

Strukturovaný životopis zasílejte na:
vrchni.sestra@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 606 607 275

KARCHER

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

KUCHAŘKU/KUCHAŘE
Požadujeme:
Střední vzdělání v oboru kuchař, střední vzdělání
s výučním listem nebo praxe v oboru kuchař. 
Trestní bezúhonnost doložená výpisem z RT
ne starším 3 měsíců. 
Platný zdravotní průkaz.
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné.
Plat po zapracování 20000 - 22000 Kč + odměny.
Jednosměnný provoz.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 5 týdnů, odměny, příspěvky
na penzijní připojištění, stravenky, 
firemní akce, vzdělávací kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.kuchar@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 672 028

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

PRACOVNÍKA/PRACOVNICI
V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH

přímá obslužná péče
Požadujeme:
Základní nebo střední vzdělání; trestní bezúhonnost
doložená výpisem z RT ne starším 3 měsíců;
výhodou praxe v sociálních službách, řidičský průkaz.
Informace o pozici:
Místo pracoviště – Vysoká Pec - Rudné.
Plat po zapracování 21000 - 27000 Kč + odměny.
Jednosměnný provoz, 12hodinové denní směny.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 6 týdnů, odměny, příspěvky na penzijní
připojištění, stravenky, firemní akce, vzdělávací
kurzy, školení.
Strukturovaný životopis zasílejte na:
vedouci.oo@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 602 176 114

Domov Rudné u Nejdku
přijme do pracovního poměru

UKLÍZEČKU/UKLÍZEČE
Požadujeme:
Střední vzdělání nebo základy vzdělání; 
schopnost samostatné práce; trestní
bezúhonnost doložená výpisem z RT ne starším
3 měsíců; předchozí zkušenost v oboru výhodou.
Informace o pozici:
Místo pracoviště - Vysoká Pec - Rudné; plat po 
zapracování 15000 Kč + odměny; jednosměnný
provoz; práce na plný úvazek nebo po dohodě
zkrácený úvazek, případně na DPP nebo DPČ.
Zaměstnanecké výhody:
Dovolená 5 týdnů, odměny, příspěvky na
penzijní připojištění, stravenky, firemní akce.

Strukturovaný životopis zasílejte na:
vrchni.sestra@dozprudne.cz
Telefonní kontakt: 606 607 275

Tel.: 734 242 372
autodoprava.zabrana@seznam.cz

AUTODOPRAVA
MICHAEL ZÁBRANA

nákladní doprava    stavební materiál 
hydraulická ruka    sklápěč

písky - štěrky - dřevo - palety
7 tun nosnost

* *
* *

*
*

CELOROČNÍ PRODEJ
brambor, cibule, česneku a jablek
od českých farmářů a zemědělců.

SEZONNÍ PRODEJ - AKTUÁLNĚ

OTEVŘENO:
PO - PÁ 9:00 – 11.30; 12:30 – 17:00

SO 9.00 - 13.00

PRODEJ V TATROVICÍCH (pod kostelem)

Tel.: 702040495 – 352676737
Telefonické objednávky s možností závozu až k vám.

www.ovoce-zelenina-tatrovice.cz

VELKOOBCHOD – MALOOBCHOD
OVOCE A ZELENINY

V TATROVICÍCH NABÍZÍ

BRAMBORY A CIBULE RANÉ
Z LITOMĚŘICKA, MERUŇKY, BROSKVE,

ŠVESTKY, OKURKY NAKLÁDAČKY, 
KVĚTÁK, PAPRIKY A JINÉ DOBROTY.
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PALIVOVÉ DŘEVO
prodej   

palivové dřevo - štípané nebo ve špalkách
volně sypané nebo v síťovině na paletách

+420 725 941 360

prodáváme jen kvalitní
palivové dřevo - ne shnilé

Možnost objednání online
www.drevo-holz.cz

výroba
  doprava
  (Bernov, 362 21)  

Agentura zdravotní domácí péče

přijme ZDRAVOTNÍ SESTRU
 na zkrácený úvazek nebo dohodu.

kdp@seznam.cz                   Karlovarská 631, Nejdek
tel. 776 612 500

Vhodné pro maminky na mateřské
nebo důchodkyně. 

V případě zájmu kontaktujte Eva Odlová. 

Prázdninová akce v EVÍKU aneb

LÉTO
S APEROLEM
Přijďte přes léto ochutnat naše 

vepřové a hovězí speciality
a získejte řadu výhod!

* sleva na večeři 15%!!!
* aperitiv k večeři:

Aperol-pomi drink za 29 Kč (sleva 40 %)
* ochutnávka piv Svijany a Permon

(sleva10 %)
* moučník ZDARMA!!!

Akce platí od 13. 7. do 18. 8. 2018
Hezké prázdniny přejí Evíci!

www.facebook.com/DiscoEvik      tel.: 602 136 643


